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WSTĘP 

Szanowni Państwo,  

Przekazuję na Państwa ręce Raport o stanie miasta,  

który przedstawia najważniejsze działania prowadzone  

w Zduńskiej Woli w 2024 roku.  

Raport stanowi przegląd zarówno inwestycji 

przeprowadzonych na terenie miasta, jak i wydarzeń  

oraz działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, 

sportowym i kulturalnym. Jest próbą pokazania 

całościowego obrazu Zduńskiej Woli w takim zakresie,  

by można było ocenić jakość pracy samorządu. 

W 2024 roku zostały także przeprowadzone 

wybory samorządowe, których wynik pokazał zaufanie, 

jakim mieszkańcy darzą obecne władze miasta i dał nam mandat do prowadzenia działań  

w wyznaczonym wcześniej kierunku. Szczerze dziękuję za to poparcie. 

Minął kolejny rok, w którym Miasto zainwestowało blisko 40 milionów złotych w drogi, chodniki  

czy zielone tereny i przygotowało projekty na kolejne inwestycje. Nie ustajemy w wysiłkach,  

by poprawiać warunki życia zduńskowolan. Składają się na to zarówno nakłady na unowocześnianie 

taboru Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, jak i na zapewnienie oferty kulturalnej  

na jak najwyższym poziomie. Nie zapominany przy tym o tworzeniu warunków do rozwoju miasta  

w przyszłości. 

Poczynania samorządu w 2024 roku były konsekwencją przygotowań powziętych w latach 

poprzednich. To między innymi rozpoczęta przebudowa placu Wolności, a także oddanie kolejnego 

elementu zagospodarowania zbiornika Kępina, czyli pomostu i parkingu. Powstało też nowe miejsce 

rekreacji, czyli park Trzy Korony. 

Zduńska Wola nie jest już miastem tak uprzemysłowionym jak w latach siedemdziesiątych  

czy osiemdziesiątych. Jednocześnie wciąż zmagamy się z problemem zanieczyszczeń. Pozytywne jest 

jednak to, że 2024 rok był kolejnym, w którym spadła liczba dni z przekroczonymi normami jakości 

powietrza. Mieszkańcy miasta także chętnie korzystają z dotacji na wymianę pieców z programu Stop 

Smog.   

Rok 2024 był dla samorządu Zduńskiej Woli czasem intensywnych przygotowań  

do pozyskiwania funduszy na inwestycje w ramach Krajowego Programu Odbudowy, a także Polsko-

Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast oraz w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask. Efekty tych działań 
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będą widoczne w kolejnych latach.        

 Raport, który Państwu przedstawiam, prezentuje stan Zduńskiej Woli na koniec ubiegłego roku. 

Czytelnicy znajdą w nim zestawienia oraz analizy, które pokazują także jak działania samorządu 

wpływają na życie społeczności. Mogę zapewnić, że nasze starania idą w kierunku przeciwdziałania 

zjawiskom negatywnym i wprowadzania takich rozwiązań, które przyniosą pozytywne skutki. 

 

            

        Prezydent Zduńskiej Woli  
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REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

Rok 2024 był kolejnym, w którym miasto Zduńska Wola realizowało przyjęte plany i strategie. Były  

to programy i zadania zarówno obligatoryjne, wynikające z przepisów prawa, jak i fakultatywne, 

ułatwiające sprawne zarządzanie miastem w celu poprawy jakości życia mieszkańców.  

W 2024 roku została przyjęta przez Radę Miasta Zduńska Wola „Strategia Rozwoju Miasta 

Zduńska Wola 2028+”. Strategia jest dokumentem, który wyznacza kierunki rozwoju w perspektywie 

2028+. Osiągnięcie przyjętych celów rozwojowych poprzez realizację określonych projektów  ma służyć 

osiągnięciu zamierzonych zmian w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej i środowiskowej. 

Oparta jest na założeniu współdziałania wielu podmiotów na różnych poziomach planowania  

i zarządzania. Koncepcja ta znajduje odzwierciedlenie m.in. w projektach realizowanych  

na poziomie lokalnym lub ponadlokalnym. 

Miasto posiada także „Strategię rozwoju elektromobilności dla miasta Zduńska Wola do roku 

2035”. W jej ramach miasto realizuje między innymi zakup autobusów elektrycznych, jak również 

przeprowadza modernizację oświetlenia miejskiego. 

W roku 2024 zatwierdzona została „Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - Łask na lata 2022-2030”. Strategia ZIT 

wskazuje między innymi problemy, potrzeby i potencjał rozwojowy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

oraz cele jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, a także listę projektów. Jako główne cele kierunków 

interwencji wyznaczono podniesienie jakości życia na terenie MOF, budowanie konkurencyjności  

i stymulowanie rozwoju gospodarczego oraz promowanie dostosowania i adaptacji do zmian klimatu 

wraz z konsekwentnym rozwojem infrastruktury technicznej. W ramach wyznaczonych obszarów 

strategicznej interwencji miasto Zduńska Wola planuje zrealizować projekty związane z poprawą 

efektywności energetycznej, adaptacją miasta do zmian klimatu „błękitno - zielona infrastruktura”, 

wspieraniem zrównoważonej mobilności miejskiej oraz rozwojem zrównoważonej turystyki  

i bezpieczeństwa na obszarze miasta. Na bazie Strategii ZIT 12 listopada 2024 roku zostało zawarte 

porozumienie pomiędzy partnerami MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask i Województwem Łódzkim, 

które określa zasady współpracy w ramach realizacji instrumentu terytorialnego ZIT z Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021 - 2027. 

W 2024 kontynuowano prace nad przygotowaniem „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 

klimatu dla Miasta Zduńska Wola". To dokument strategiczny, który uwzględnia specyficzne lokalne 

uwarunkowania geograficzne, społeczne i gospodarcze miasta i zawiera propozycje konkretnych działań 

chroniących przed skutkami zmian klimatu. Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu będzie służył 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rozwiazywanie najważniejszych problemów miasta 
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wynikających ze zmian klimatu. Celem tworzenia MPA jest zwiększenie zdolności adaptacyjnych miasta 

wobec możliwości zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. 

W 2024 roku przystąpiono także do sporządzenia planu ogólnego miasta Zduńska Wola. Plan 

ogólny będzie zawierał zapisy dotyczące stref planistycznych oraz gminnych standardów 

urbanistycznych. Plan ogólny uwzględnia ponadto politykę przestrzenną określoną w strategii rozwoju 

miasta. Będzie podstawą do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Plany i programy Miasta Zduńska Wola oraz okres ich obowiązywania 

Strategia i rozwój 

„Strategia Rozwoju Miasta Zduńska Wola 2028+” do 2028+ r. 

„Strategia rozwoju elektromobilności dla miasta Zduńska Wola do roku 2035” Do 2035 r. 

Ekologia i ochrona środowiska 

Program Ochrony Środowiska na lata 2020-2023 z perspektywą na 2024-2027 do 2027 r. 

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

miasta Zduńska Wola na lata 2017-2032 
do 2032 r.  

Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta Zduńska Wola do 2032 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Zduńska Wola 
2024 r. 

Ład przestrzenny 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Zduńska Wola bez ograniczeń czasowych 

Zdrowie i opieka społeczna 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026 
 do 2026 r. 

Miejski program wspierania rodziny na lata 2024-2026 do 2026 r. 

Miejski program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej na lata 2024-2026 
do 2026 r. 

Program polityki zdrowotnej pn. Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Zduńska Wola na lata 2023-2024 
do 2024 r. 

Program dla seniorów „Koperta życia” bez ograniczeń czasowych 

Program dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora” bez ograniczeń czasowych 

Program dla rodzin wielodzietnych „Miejska Karta Rodziny” bez ograniczeń czasowych 
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Program Zduńskowolska Karta Mieszkańca bez ograniczeń czasowych 

Miejski program osłonowy „Teleopieka dla osób wymagających wsparcia” bez ograniczeń czasowych 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2024 2024 r.  

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 2024 r. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych Miasta Zduńska Wola 

na lata 2021-2030 
do 2030 r. 

Miejska polityka mieszkaniowa 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Zduńska Wola do 2026 r. 

Ochrona zabytków 

Gminny program opieki nad zabytkami dla Miasta Zduńska Wola na lata 2021-2024 do 2024 r.  

Aktywność społeczna 

Program współpracy Miasta Zduńska Wola z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 
2024  r. 

Plany pomocnicze działań inwestycyjnych 

Plan utwardzania dróg miejskich  bez ograniczeń czasowych 
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MIESZKAŃCY MIASTA 

W 2024 roku w Zduńskiej Woli spadła liczba mieszkańców w stosunku do lat poprzednich.  

Na koniec grudnia 2024 roku zameldowane na pobyt stały bądź czasowy według lokalnej bazy danych 

były 37.493 osoby. Na koniec 2023 roku liczba mieszkańców wynosiła 38.028.  

W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił spadek liczby mieszkańców o 535 osób. 

Czynnikiem wpływającym na zmniejszenie liczby zduńskowolan, oprócz demografii i migracji,  

jest również nierespektowanie obowiązku meldunkowego wynikającego z ustawy  o ewidencji ludności. 

Widoczne to jest chociażby w liczbie składanych wniosków na dowód osobisty przez osoby 

niezameldowane na terenie miasta, jak również w liczbie prowadzonych postępowań  

o wymeldowanie. W ubiegłym roku wydaniem decyzji zakończono 8 postępowań administracyjnych 

zmierzających do wymeldowania z pobytu stałego, z czego w jednym przypadku wydano decyzję 

odmowną. Nikt z uczestników postępowania nie wniósł odwołania od decyzji do Wojewody Łódzkiego. 

Z danych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny wynika, iż w roku 2020 na terenie 

miasta Zduńska Wola zameldowało się 217 osób, a wymeldowanie zgłosiło 408 osób, saldo migracji 

było ujemne i wyniosło - 191. W 2021 roku zameldowały się w Zduńskiej Woli 182 osoby, 

 a wymeldowało się 448 osób, saldo migracji wyniosło – 266. W roku 2022 saldo migracji wyniosło  

- 286 tj. odnotowano 195 zameldowań i 481 wymeldowań. W roku 2023 saldo migracji wyniosło – 179, 

zgłoszono 229 zameldowań a wymeldowań 448. Natomiast w pierwszym półroczu roku ubiegłego 

napłynęły do miasta 104 osoby a wymeldowało się 248 osób. Saldo migracji zatem wyniosło – 144.  

                Liczba mieszkańców Zduńskiej Woli w latach 2018 -2024 
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W Sieradzu, mieście porównywalnym co do liczby mieszkańców, GUS odnotował w 2020 r. saldo 

migracji – 296, w 2021 r. – 274, w 2022 r. – 332 , w 2023 r. – 226, a w pierwszym półroczu roku ubiegłego 

– 143. Saldo ostatniego półrocza jest więc na tym samym poziomie co w  Zduńskiej Woli. 

W roku ubiegłym mieszkanek miasta było więcej niż mieszkańców o  2.629, a to o 21 kobiet 

więcej niż w 2023 r. Liczba kobiet w ogólnej liczbie ludności Zduńskiej Woli  stanowiła  53 proc., 

a liczba mężczyzn wynosiła 47 proc. Udział procentowy kobiet i mężczyzn w ogólnej liczbie mieszkańców 

miasta pozostaje niezmiennie na tym samym poziomie od pięciu lat. 

Podobnie wygląda również struktura wiekowa zduńskowolan:  5 proc. mieszkańców miasta  

to dzieci do lat 6, młodzież szkolna stanowi 12 proc. populacji Zduńskiej Woli. Tu nastąpił spadek  

w porównaniu do roku poprzedniego o 2 punkty procentowe. Najwięcej zduńskowolan to osoby  

w wieku produkcyjnym, co stanowi 56 proc. mieszkańców Zduńskiej Woli. Tu nastąpił wzrost  

o 1 punkt procentowy w porównaniu do 2023 r. Liczba mieszkańców Zduńskiej Woli w wieku 

emerytalnym stanowi 27 proc. ogółu i to wzrost o punkt procentowy w stosunku do roku poprzedniego, 

z czego blisko 68 proc. to kobiety.  

Mieszkańcy według grup wiekowych 

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. na terenie miasta zameldowało  

się na pobyt  stały lub czasowy 138 cudzoziemców. To o 64 osoby więcej niż w roku 2023. Najwięcej 

cudzoziemców, którzy przyjechali do pracy było narodowości ukraińskiej, gruzińskiej, wietnamskiej  

i ormiańskiej. Należy podkreślić, iż osoby z obywatelstwem ukraińskim, które znalazły schronienie  

w naszym kraju i mają nadany status UKR nie muszą zgłaszać zameldowania.  

W 2024 roku pracownicy Biura Ewidencji i Dowodów Osobistych nadali 87 numerów PESEL 

osobom nieposiadającym obywatelstwa polskiego, bądź urodzonym poza granicami kraju. To mniej  

Dzieci do lat 6
5 proc.

Młodzież szkolna
12 proc.

Osoby w wieku 
produkcyjnym

56 proc.

Osoby w wieku 
emerytalnym
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o 12 niż w 2023 roku. Ponadto 48 numerów PESEL wraz ze statusem UKR nadano obywatelom Ukrainy 

uciekającym przed działaniami wojennymi do Polski, czyli mniej o 27 niż w 2023 roku.  

W ubiegłym roku przyjęto 444 zgłoszenia o zastrzeżenie numeru PESEL i 192 wnioski o cofnięcie 

zastrzeżenia. 

Rokrocznie wzrasta liczba  przyjętych wniosków na dowód osobisty. W roku 2024 przyjęto 4.304 

wnioski na dowód osobisty tj. więcej o 709 niż w roku 2023. W ubiegłym roku pracownicy  

25 razy byli ze stacją mobilną u osób, które ze względu na swoją chorobę nie mogły dotrzeć osobiście 

do urzędu z wnioskiem na dowód osobisty. Liczba wyjazdów na teren powiatu zduńskowolskiego 

systematycznie wzrasta. Pracownicy Biura Ewidencji i Dowodów Osobistych Urzędu Miasta Zduńska 

Wola są wskazani ustawowo jako jedyni do obsługi całego powiatu. 

Analiza danych statystycznych za rok 2024 r. wskazuje na drastyczny spadek liczby dzieci 

urodzonych w zduńskowolskim szpitalu. Od 1 marca 2024 r. zaprzestał działalności Pododdział 

Noworodkowy Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego. Jego funkcję przejęły inne szpitale, a w efekcie 

w Zduńskiej Woli urodziło się tylko 12 dzieci, natomiast sporządzono 84 akty urodzenia.  Nastąpił 

spadek liczby zgonów w Zduńskiej Woli. W roku 2024 było ich 496, podczas gdy w roku 2023 

zanotowano 503 zgony. To wyraźny spadek, ponieważ w latach pandemii covid-19 roczna liczba zgonów 

przekraczała nawet 600. 

W porównaniu do roku 2023 wzrosła liczba zawieranych związków małżeńskich w formie 

konkordatowej. W 2024 roku było ich 81, gdy rok wcześniej 60. USC w Zduńskiej Woli  sporządził  

w ubiegłym roku 192 akty małżeństwa. Jednocześnie zarejestrowano 99 rozwodów. 

Liczba zarejestrowanych zgonów w Zduńskiej Woli w latach 2018 - 2024 
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FINANSE MIASTA 

Dochody miasta z tytułu udziałów w podatkach PIT i CIT  w roku 2024 wynosiły 55,1 mln zł i były 

wyższe o 17,4 mln zł w porównaniu do roku 2023.  To efekt zmian w podstawach podatkowych oraz 

zasadach przekazywania udziałów.   

Struktura dochodów jednostek samorządu terytorialnego w całym kraju uległa w ostatnim roku 

kolejnym zmianom. We wszystkich samorządach zmieniał się udział między dochodami własnymi  

a pochodzącymi z redystrybucji.  Jest to widoczne w kolejnym budżecie miasta Zduńska Wola,  

gdzie dochody własne stanowiły 30,2 proc. wpływów, a pochodzące z redystrybucji (udziały, subwencje, 

dotacje) 69,8 proc. W 2024 roku dotacje z budżetu państwa oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 

i pomocy obywatelom Ukrainy stanowiły 13,9 proc. wszystkich dochodów. Na przestrzeni ostatnich lat, 

we wszystkich miastach (według danych ZMP) rosła luka finansowa miedzy subwencją szkolną  

a realnymi kosztami prowadzenia edukacji. Oznacza to kroczące i utrwalające się z roku na rok 

ograniczenie samodzielności finansowej jednostek samorządu terytorialnego. 

Dochody miasta Zduńska Wola roku 2024 według rodzajów wpływów
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Pozostałe dochody
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Biorąc pod uwagę wszystkie dochody Zduńskiej Woli w roku 2024 należy odnotować ich wzrost 

w stosunku do roku poprzedniego, na co wpływ przede wszystkim miały wyższe udziały w PIT i CIT, 

subwencje oraz dochody z tytułu  dotacji na zadania zlecone. W roku 2024 wzrosły wpływy z podatków 

i opłat w wyniku podniesienia podstaw opodatkowania i stawek niektórych rodzajów podatków  i opłat. 

W roku 2024 z tytułu dofinansowań zewnętrznych na inwestycje i różne projekty do budżetu miasta 

wpłynęła kwota ponad 14,2 mln zł. To o ponad 2,4 mln zł więcej niż rok wcześniej. Wszystkie dochody 

miasta 2024 r. zamknęły się kwotą ponad 230 mln zł, co stanowiło 99,1 proc. zakładanego w uchwale 

budżetowej planu. 

Zestawienie kwotowe dochodów miasta według rodzaju wpływu w latach 2021-2024 w mln zł 

Rodzaj wpływu 2022 2023 2024 

Dochody podatkowe 28,7 30,5 33 

Udziały w PIT i CIT 43,8 37,7 55,1 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 13,4 13,7 13,7 

Dochody z majątku gminy 4,8 5,3 5,4 

Subwencje 41,9 46,3 45,8 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1,4 11,2 13,7 

Dotacje na zadania własne i zlecone 38,7 21,2 30 

Środki z Funduszy Przeciwdziałania COVID-19 i pomocy 
obywatelom Ukrainy  

16,7 4,3 2 

Dotacje celowe i środki na realizację inwestycji 8,4 11,8 14,2 

Pozostałe dochody 16,6 20,6 17,4 

Razem 214,4 mln zł 202,6 mln zł 230,3 mln zł 

Kolejna analiza budżetu Zduńskiej Woli wskazuje, że jedynie w zakresie około 30 proc. budżetu 

miasto ma jakikolwiek wpływ na kształtowanie wysokości swoich dochodów.  W pozostałym zakresie 

uzależnione jest od redystrybucji środków z budżetu centralnego. Kolejne lata pokażą jak na dochody 

samorządów wpłynie nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

W roku 2024 w nadal udzielano ulg w spłacie należności podatkowych, będących m.in. 

następstwem panującej sytuacji gospodarczej. 6 podatników złożyło w 2024 roku wnioski o ulgi,  

a 5 takie ulgi  otrzymało. W 2023 roku takich podatników było 19. W roku 2024 Biuro Dochodów wydało 

13.671 decyzji. Od decyzji nie wniesiono odwołań. 

W 2024 roku zaległości  podatników w stosunku do budżetu miasta wyniosły blisko 3,7 mln zł, 

co stanowiło około 11,2 proc. wpływów.  Na zwiększającą się sumę zaległości miał wpływ głównie brak 

wpłat przedsiębiorstwa w upadłości.  
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Wydatki miasta Zduńska Wola w latach 2022-2024 w mln zł 

 

Wydatki majątkowe, o których stanowią przede wszystkim miejskie inwestycje, wykonane zostały  

w wysokości 36,8 mln zł, co stanowi 91,96 proc. planu. Udział wydatków majątkowych w wydatkach 

ogółem był na poziomie 15,39 proc., w roku 2023 było to 19,17 proc.  

Planowana w wysokości 2,3 mln zł nadwyżka operacyjna wykonana została w dużo wyższej 

kwocie, bo ponad 8,4 mln zł. Zdolność do wypracowania nadwyżki operacyjnej, jak również  

jej wysokość, jest podstawowym wskaźnikiem świadczącym o możliwościach finansowania przez 

miasto inwestycji oraz spłacania zobowiązań.  

Nadwyżka operacyjna Miasta Zduńska Wola w latach 2022-2024 w mln zł 

 

Ścisły związek z poziomem inwestycji w relacji do nadwyżki operacyjnej ma zadłużenie miasta. 

Zadłużenie Zduńskiej Woli sięgnęło w 2024 roku 110,6 mln zł, wskaźnik ogólnego zadłużenia uplasował 

się na poziomie 48 proc. Realny poziom inwestycji, jest bardzo silnie skorelowany z dochodami miasta, 

a zwłaszcza z wysokością dochodów własnych. Potrzeby dotyczące rozbudowy lokalnej infrastruktury 

technicznej i społecznej wymuszają zwiększanie kwoty zobowiązań.  

231,12

220,49

238,81

2022 r. 2023 r. 2024 r.

12,1

7,9
8,4

2022 r. 2023 r. 2024 r.
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OCHRONA ZDROWIA 

W 2024 roku w Zduńskiej Woli  oprócz świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej w Zduńskiej Woli, 

miasto oferowało mieszkańcom także programy profilaktyczne oraz programy szczepień. W Zduńskiej 

Woli samorząd prowadził także program leczenia bezpłodności metodą in vitro, z którego pierwsze 

dziecko urodziło się w październiku. 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli w 2024 roku 

nieprzerwanie podejmował działania na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia swoich pacjentów 

poprzez udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej  

i profilaktycznej. 

W 2024 roku liczba pacjentów zadeklarowanych do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 

wyniosła 12.382. Liczba wizyt u lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz specjalistów utrzymała  

się na poziomie porównywalnym z rokiem poprzednim. Zauważalny jest jednak coroczny wzrost liczby 

badań wykonywanych w laboratorium analitycznym – średnio o około 7 proc. rocznie. W 2024 roku 

wykonano ich 123 tys.  

Udzielanie świadczeń zdrowotnych przez miejską przychodnię w latach 2020-2024 

Porady 2020 2021 2022 2023 2024 

Porady w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 60488 64192 77034 76406 76754 

Porady specjalistyczne 10618 12060 13860 22384 14754 

Razem 71106 76252 90894 98790 91446 

W 2024 roku SPZPOZ realizował świadczenia zdrowotne dla 70 podmiotów,  

z którymi podpisano umowy, w tym 35 firm, 20 instytucji, 15 szkół i przedszkoli. 

SPZPOZ w Zduńskiej Woli prowadził  w 2024 roku programy zdrowotne dla mieszkańców.  

Realizowano powszechny program bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 

(HPV). Program skierowany był do dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat i kontynuowany był  

w celu ochrony zdrowia młodzieży przed wirusem HPV. 

Zduńska Wola finansowała także program „Profilaktyka w zakresie wczesnego wykrywania raka 

piersi w 2024 roku”. Celem programu było zmniejszenie wskaźnika zachorowalności i umieralności 

kobiet na raka piersi poprzez diagnostykę i edukację zdrowotną. W ramach programu wykonano 1.496 

badań USG piersi oraz edukowano mieszkanki miasta w zakresie samokontroli piersi i wskazano ścieżki 

dalszego leczenia w przypadku wykrycia zmian patologicznych. 
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Program „Profilaktyka raka prostaty dla mężczyzn powyżej 40. roku życia w 2024 roku” miał  

na celu wczesne wykrywanie raka prostaty wśród mężczyzn zamieszkałych na terenie Miasta Zduńska 

Wola. W ramach programu wykonano 130 badań PSA oraz 120 badań USG gruczołu krokowego. 

Kolejny program „Profilaktyka cukrzycy wśród uczniów szkół podstawowych w 2024 roku” miał 

na celu zapobieganie zachorowaniom na cukrzycę wśród dzieci i młodzieży oraz edukację na temat 

zdrowego stylu życia. W badaniach uczestniczyło 672 uczniów klas 5 i 6 szkół podstawowych, co stanowi 

82,25 proc. wszystkich uczniów z tej grupy wiekowej. W ramach programu przeprowadzono pomiar 

stężenia glukozy we krwi, ciśnienia tętniczego, wzrostu, wagi oraz ocenę BMI, jak również wykłady 

edukacyjne dotyczące czynników ryzyka cukrzycy, jej objawów, metod leczenia, a także znaczenia 

odpowiedniej diety i aktywności fizycznej. 

W 2024 roku był kontynuowany także program polityki zdrowotnej „Dofinansowanie                            

do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Zduńska Wola 

na lata 2023–2024”, którego realizatorem był szpital Gameta przy ul. Rudzkiej w Rzgowie, wyłoniony                

w drodze konkursu. 1 października 2024 roku przyszło na świat pierwsze zduńskowolskie dziecko 

poczęte dzięki wsparciu procedury in vitro w ramach tego programu. Miasto oferowało dofinansowanie 

do wysokości 5000 zł na jedną próbę zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego, lecz nie więcej niż 80 proc. 

kosztów procedury. Z programu mogły korzystać kobiety i mężczyźni w wieku 20–40 lat, a warunkowo 

kobiety do 42. roku życia po spełnieniu określonych wymagań medycznych. W 2024 roku                                         

z dofinansowania skorzystało 5 par. 

W 2024 roku prowadzone były także działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

finansowane z pieniędzy uzyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Ich wysokość wyniosła ponad milion zł, natomiast wpływy z tzw. opłaty „małpkowej”  

w 2024 roku wyniosły ponad 300 tys. zł. Sfinansowano m.in.: pomoc i terapię dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych, zajęcia adresowane do uczniów,  warsztaty rodzicielskie, działalność świetlic 

środowiskowych dla dzieci dysfunkcyjnych, pozalekcyjne zajęcia sportowe, półkolonie, klub 

abstynencki, szkolenie pracowników oraz działalność Punktu ds. Przemocy Domowej.  
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POMOC SPOŁECZNA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli realizuje zadania 

pomocy społecznej dla osób mieszkających na terenie miasta Zduńska Wola. Kontynuuje także 

wsparcie dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z trwającą wojną na terytorium 

tego państwa. 

Pomoc na rzecz obywateli Ukrainy to mi.in.:  świadczenia pieniężne, świadczenia niepieniężne, 

świadczenia rodzinne, wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego dla osób, które opuściły 

Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pomoc żywnościowa  

we współpracy z organizacjami pozarządowymi dla obywateli Ukrainy oraz wypłata świadczenia 

pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, rozpowszechnianie 

ulotek dotyczących bezpiecznego pobytu na terenie RP, rozpowszechnianie ulotek i informacji 

dotyczących poszukiwania pracy i zatrudnienia, udzielania poradnictwa w zakresie aktywizacji 

zawodowej i rozwiązywania zgłaszanych problemów. 

W 2024 roku liczba rodzin długotrwale korzystających ze świadczeń z zakresu pomocy 

społecznej wynosiła 640.  Wzrost liczby korzystających z  pomocy społecznej spowodowany  

jest problemami związanymi z długotrwała chorobą. Wśród głównych przyczyn udzielania świadczeń  

z zakresu pomocy społecznej niezmiennie są przede wszystkim: ubóstwo, długotrwała lub ciężka 

choroba oraz bezrobocie, a także niepełnosprawność. Z pomocy społecznej w formie pieniężnej  

i niepieniężnej skorzystały łącznie 892 osoby zagrożone ubóstwem. 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną ze względu na pięć głównych przyczyn udzielania 

świadczeń w latach 2020-2024 

 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Ubóstwo 464 427 399 410 378 

Długotrwała lub ciężka choroba 372 347 297 385 405 

Bezrobocie 365 340 314 305 348 

Niepełnosprawność 301 277 242 280 276 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego 

198 192 179 183 169 

Alkoholizm  165 151 127 151 150 

Bezdomność 38 32 32 40 39 

Należy również zauważyć wzrost liczby rodzin, w których jednocześnie nakładają się na siebie 

różne problemy społeczne np. długotrwała choroba, alkoholizm i przemoc. Pracownicy MOPS 
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podejmują się realizacji nowych zadań takich jak np. asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością 

czy zapewnienie opieki wytchnieniowej.  

W 2024 kontynuowano wsparcie dla odbiorców ciepła i wypłacano dodatki węglowe, dodatki 

z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła i dodatki elektryczne. 

Stopa bezrobocia dla całego powiatu zduńskowolskiego wyniosła w 2024 roku 7,0 proc.  

(stan na 30 listopada 2024 roku). Na koniec 2024 roku w Zduńskiej Woli były 1.123 osoby bezrobotne, 

natomiast w całym powiecie 1.654. 

W 2024 roku 39 osób otrzymało pomoc z tytułu bezdomności. Współpracowano  

ze Schroniskiem dla osób bezdomnych w Feliksowie i Schroniskiem dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi w Biłgoraju, które wygrały otwarte konkursy ofert na realizację tego typu opieki  

dla miasta Zduńska Wola. Do schronisk dla osób bezdomnych skierowano 31 osób, w tym 5 osób trafiło 

do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

W 2024 roku wydano 189 Miejskich Kart Rodziny oraz 202 Zduńskowolskie Karty Seniora.  

W 2024 roku zduńskowolanie złożyli 864 wnioski, na podstawie których wydano 1.797 Zduńskowolskich 

Kart Mieszkańca. Preferencjami objęte były usługi świadczone przez: Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli w zakresie usług oferowanych w krytej pływalni Zduńska 

Woda, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli oferujący zniżki na bilety wstępu na baseny 

odkryte oraz Miejski Dom Kultury oferujący zniżki na zakup biletów do kina. W 2024 roku z ulgą  

dla posiadaczy Zduńskowolskiej Karty Mieszkańca w aquaparku Zduńska Woda sprzedano 13.629 

biletów wstępu na kompleks, na basenach odkrytych 2.164  biletów wstępu, a w Kinie w Ratuszu 1.323 

bilety.  

W 2024 roku nastąpił spadek liczby zdarzeń związanych z przemocą domową. W ramach 

procedury „Niebieskiej Karty" wsparciem objętych było w 2024 roku 47 rodzin, w tym 27 kobiet,  

1 mężczyzna i 19 dzieci. Wszczęto 47 procedur wobec 16 wszczętych z ubiegłego roku. W 2024 r. odbyło 

się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 31 Grup Roboczych/Diagnostyczno-

Pomocowych oraz odbyło się 97 posiedzeń Grup Roboczych/Diagnostyczno-Pomocowych  

z przedstawicielami instytucji, a także z osobami doznającymi przemocy domowej oraz osobami 

stosującymi przemoc w rodzinie. 

W 2024 r. osobami stosującymi przemoc domową było 38 mężczyzn i 12 kobiet (podejrzenie 

stosowania przemocy w stosunku do dzieci, 1 kobieta w stosunku do mężczyzny). Wśród osób 

doznających przemocy był 1 mężczyzna. Na rzecz osób i rodzin podejmowane były liczne działania 

profilaktyczne, edukacyjne i informacyjne. Zapewniono również wsparcie specjalistyczne osobom 

doznającym przemocy oraz osobom stosującym przemoc domową. W 2023 i 2024 roku znacząco spadła 

liczba rodzin objętych procedurą ,,Niebieskiej Karty”. W 2022 r. było ich 67. W latach poprzednich liczba 
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objętych utrzymywały się na zbliżonym poziomie:  w roku 2020  „Niebieskie Karty" miały w Zduńskiej 

Woli 64 rodziny, natomiast w  roku 2021 objętych nimi było 69 rodzin. 

Liczba wszczętych procedur Niebieskie Karty w 2024 roku (z podziałem na uprawnione podmioty) 

Instytucja Liczba 

Policja 23 

Jednostka organizacyjna Pomocy Społecznej 7 

Oświata 7 

Służba zdrowia 0 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 0 

Razem  37 
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DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Wartość inwestycji realizowanych w 2024 roku to blisko 57 mln zł. Miasto uzyskało na nie ponad  

38 mln zł dofinansowania. Główne wydatki na zadania inwestycyjne w 2024 roku ponoszone były  

na miejskie drogi. Inwestycje w dziale Transport i łączność  są kontynuowane w roku 2025. 

W 2024 r. Biuro Inwestycji Miejskich przeznaczyło najwięcej pieniędzy z wydatków 

inwestycyjnych w ramach zadań miasta Zduńska Wola na Transport i łączność - 13.249.243,58 zł,  

co stanowi 61,21 proc. budżetu miasta. W następnej kolejności są wydatki przeznaczone  

na Gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 3.707.004,51 zł (17,13 proc.) oraz  Turystykę  

- 2.423.382,88 zł (11,20  proc.). Rodzina, Gospodarka mieszkaniowa, Oświata i wychowanie, Kultura 

fizyczna, Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz Administracja publiczna stanowią kolejno: 

3,49 proc., 2,73 proc., 1,29 proc., 1,24 proc., 1,07 proc. oraz 0,65 proc. wydatków inwestycyjnych.  

Wydatki inwestycyjne w 2024 roku 

 

W roku 2024 miasto Zduńska Wola kontynuowało realizację zadań inwestycyjnych w zakresie 

Transportu i łączności. Zakończono budowę nowej drogi od ul. Stefana Złotnickiego do ul. Komisji 

Edukacji Narodowej, która uzyskała nazwę kpt. Władysława Jachowicza. W ramach inwestycji  

pn. „Poprawa układu komunikacyjnego poprzez przebudowę dróg gminnych w Zduńskiej Woli” 

powstało rondo na skrzyżowaniu ulic:  Prosta, Złota, Karola Szymanowskiego. Został również 
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zrealizowany kolejny etap ułożenia nakładek bitumicznych wraz z poboczami. Inwestycja objęła                         

ul. Wychodnią, ul. Słoneczną i ul. Wolną.  

W roku 2024 rozpoczęte zostały dwie duże inwestycje drogowe. Jedną z nich jest „Zielona 

transformacja śródmieścia miasta – przebudowa Placu Wolności” w celu uspokojenia ruchu w centrum 

Zduńskiej Woli. Przedmiotowe zadanie obejmuje m.in. budowę ronda na skrzyżowaniu placu Wolności 

z ulicą Kościelną i ulicą Łaską, przebudowę placu Wolności wraz z budową parkingu przed gmachem 

ratusza, nasadzenia zieleni ozdobnej, montaż elementów małej architektury oraz budowę fontanny 

posadzkowej. Po ukończeniu robót budowlanych południowa część placu Wolności zostanie wyłączona 

z ruchu. Na realizację inwestycji Miasto pozyskało dotację z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych Zduńska Wola. 

Wizualizacja placu Wolności w Zduńskiej Woli po przebudowie 

 

Dzięki uzyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg rozpoczęto również 

rozbudowę ul. Kaczej od ul. Wiejskiej do ul. Krótkiej. W ramach inwestycji  zostanie wybudowana 

nawierzchnia bitumiczna jezdni wraz z infrastrukturą techniczną, m.in. odwodnienie, oświetlenie, 

kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz kanał technologiczny.  

Ponadto, w 2024 r. przebudowano parking w obrębie bloków 7, 9 i 11 przy ul. Szkolnej oraz 

zrealizowano przebudowę ul. Dobrej wraz z budową ciągów pieszych i zjazdów. 

Rok 2024 umożliwił przeprowadzenie istotnych inwestycji w dziale Turystyki, w tym budowę 

pomostu na zbiorniku Kępina wraz z platformą pływającą oraz slipem do wodowania łódek. W ramach 

przedmiotowego zadania powstał również oświetlony parking przy zbiegu ulic Paprockiej i Zduńskiej. 
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Nowo wybudowany parking posiada nawierzchnię z kostki EKO-KWADRAT i obejmuje 60 miejsc 

postojowych, w tym 2 przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami. Ponadto, rozpoczęto prace nad 

przygotowaniem dokumentacji projektowych przebudowy kempingu na terenie Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji oraz budowy parku linowego na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Łaskiej 90. Obie 

dokumentacje powstają w ramach projektu pn. „Budowa i przebudowa infrastruktury turystycznej”.  

Pomost na zbiorniku Kępina w Zduńskiej Woli 

 

W Gospodarce mieszkaniowej przygotowano dokumentacje projektowe wraz z uzyskaniem 

niezbędnych decyzji administracyjnych na termomodernizację budynków mieszkalnych przy ul. Juliusza 

14 i Łaskiej 24 oraz termomodernizację budynku komunalnego przy ul. Kościelnej 28. Dzięki uzyskaniu 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków opracowano również dokumentację 

renowacji zduńskowolskich zabytków – tj. budynku przy ul. Św. Maksymiliana Marii Kolbego 7.  

Wykonano także dokumentację projektową wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę 

na zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Ogrodową a pl. Wolności. Zamierzenie obejmuje  

m.in. nasadzenia zieleni ozdobnej, stworzenie miejsc służących rekreacji oraz budowę 

ogólnodostępnego parkingu na 40 miejsc postojowych w pobliżu Powiatowego Urzędu Pracy. 

Dodatkowo, w celu uporządkowania przestrzeni publicznej wokół  kamienic miejskich  

przy ul. Sieradzkiej przeprowadzono roboty polegające na pielęgnacji  trawników i nasadzeniu zieleni. 

W dziale Administracja publiczna środki z wydatków inwestycyjnych w 2024 r. przeznaczono  

na przygotowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynków Urzędu Miasta  

przy ul. Stefana Złotnickiego 11 i 13. 
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W dziale Oświata i wychowanie w 2024 r. rozpoczęto zadanie inwestycyjne pn. Budowa 

instalacji fotowoltaicznej na budynkach oświatowych w Zduńskiej Woli. Dotychczas wykonano 

instalacje fotowoltaiczne na budynkach 3 przedszkoli, tj. Publicznego Przedszkola nr 3, Publicznego 

Przedszkola nr 6 i Publicznego Przedszkola nr 10. Na rok 2025 przewidziany jest montaż instalacji 

fotowoltaicznej na budynkach 4 szkół podstawowych. 

W dziale Rodzina miasto przystąpiło do realizacji zadania inwestycyjnego polegającego  

na adaptacji Publicznego Przedszkola nr 11 na potrzeby żłobka, składającego się z oddziałów  

dla 68 dzieci. Powyższe działania mają na celu dostosowanie infrastruktury opiekuńczo-wychowawczej  

do potrzeb najmłodszych mieszkańców. Inwestycja obejmuje przebudowę i rozbudowę oraz zmianę 

sposobu użytkowania budynku przedszkola na potrzeby utworzenia żłobka z pełnym zapleczem 

sanitarnym, kuchennym, socjalnym, administracyjnym, magazynowym i technicznym wraz  

z wyposażeniem oraz zagospodarowaniem terenu. 

Z wydatków inwestycyjnych w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w 2024 r. 

sfinansowano budowę placu zabaw na osiedlu 1000-lecia oraz budowę parku w rejonie ulicy 

Sieradzkiej, Ronda Macierzy Szkolnej oraz ulicy Kaczej w Zduńskiej Woli. Projekt budowy nowego parku 

realizowany był przy współudziale środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

Park Trzy Korony w Zduńskiej Woli 

 

W ramach zadania powstały alejki parkowe o nawierzchni gliniasto-żwirowej, wiszące chodniki 

o konstrukcji z tworzyw sztucznych imitujących drewno, dwa mosty nad rowem odpływowo-chłonnym 



Raport o stanie gminy Miasto Zduńska Wola w roku 2024  I  23 

 

wraz balustradami oraz most nad rzeką Pichną. Krajobraz nowego parku, któremu nadano nazwę Trzy 

Korony, uzupełniają łąki kwietne, głazy narzutowe oraz elementy małej architektury. 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zlecono wykonanie dokumentacji 

projektowej na termomodernizację budynku filii Miejskiego Domu Kultury na osiedlu Karsznice  

oraz roboty budowlane w budynku głównym MDK – Ratusz. Zrealizowano także dokumentację budowy 

pomnika Stefana Złotnickiego. 

W obszarze Kultura fizyczna opracowano dokumentację projektową wraz z uzyskaniem 

wymaganych decyzji administracyjnych i pozwoleń na budowę strzelnicy. W ramach przedmiotowego 

zadania został wykonany projekt wolnostojącego budynku strzelnicy, zawierającego niezbędne 

elementy infrastruktury technicznej i wyposażenia. Z inicjatywy Budżetu Obywatelskiego 

przygotowano również projekt budowy dwóch kortów tenisowych. Realizacja przedsięwzięcia 

zaplanowana jest na 2025 r.  

 

W ramach zadań inwestycyjnych realizowanych w 2024 r. miasto Zduńska Wola rozpoczęło 

opracowywanie nowych dokumentacji, jednocześnie kontynuując prace nad trwającymi projektami.  

W 2024 r. w dziale Transport i łączność, czyli na przebudowy dróg należących do miasta Zduńska Wola 

realizowane były dokumentacje: 

• Dokumentacja projektowa budowy dróg na osiedlu Nowe Miasto i osiedlu Jana Pawła II  

w Zduńskiej Woli 
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• Dokumentacja projektowa na budowę drogi do terenów rozwojowych pomiędzy ul. Łaską  

i ul. Łanową 

• Dokumentacja projektowa na budowę ul. Wrzosowej 

• Dokumentacja projektowa na przebudowę ul. Kryształowej 

• Przebudowa infrastruktury drogowej i pieszo - rowerowej w ramach projektu pn.: Inwestycje 

w infrastrukturę pieszo - rowerową w Zduńskiej Woli wspólną ofertą turystyczną MOF 

• Przebudowa pętli autobusowej u zbiegu ulic Paprockiej i Zduńskiej 

Pozostałe dokumentacje projektowe realizowane w ramach zadań inwestycyjnych w 2024 r: 

• Budowa parku linowego na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Łaskiej 90 w ramach projektu 

pn.: Budowa i przebudowa infrastruktury turystycznej w Zduńskiej Woli 

• Przebudowa kempingu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w ramach projektu 

pn. Budowa i przebudowa infrastruktury turystycznej w Zduńskiej Woli 

• Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynków komunalnych  

• Dokumentacja projektowa na zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Ogrodową  

a pl. Wolności 

• Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku komunalnego przy ul. Kościelnej 28 

• Dokumentacja renowacji zduńskowolskich zabytków – budynek przy ul. Św. Maksymiliana 

Marii Kolbego 7 

• Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Juliusza 14 

• Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Łaskiej 24 

• Termomodernizacja budynków Urzędu Miasta przy ul. Stefana Złotnickiego 11 i 13 

• Dokumentacja projektowa na termomodernizację i przebudowę budynków MDK 

• Dokumentacja projektowa budowy strzelnicy 

• Dwa otwarte korty tenisowe. 
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GOSPODARKA LOKALOWA I GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

Trudna sytuacja na rynku mieszkaniowym sprawia, że jest coraz mniej osób, które stać na zakup 

mieszkania. Wysokie ceny nieruchomości, rosnąca inflacja oraz znaczny wzrost oprocentowania 

kredytów spowodowały obniżenie zdolności kredytowej dużej części społeczeństwa.  

Osoby, których nie stać na zakup własnego mieszkania czy też na wynajęcie go na zasadach 

wolnorynkowych, mogą starać się o przyznanie lokalu komunalnego. Głównym warunkiem ubiegania 

się o mieszkanie od Miasta jest zawsze spełnienie kryterium dochodowego. W Zduńskiej Woli na koniec 

2024 roku na mieszkanie komunalne oczekiwały 32 rodziny. 

W skład mieszkaniowego zasobu na koniec 2024 r. wchodziły 1.502 lokale mieszkalne  

o powierzchni użytkowej ponad 65 tys. mkw., usytuowane w 241 budynkach. Zmiany w stosunku                    

do roku 2023 nastąpiły w wyniku:  

•  przeznaczenia budynku mieszkalnego przy ul. Paprockiej 11 do rozbiórki z uwagi na budowę 

drogi miejskiej, 

•  sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz głównych najemców,  

•  włączenia wolnych lokali jednoizbowych o obniżonym standardzie do lokali znajdujących się  

w bezpośrednim sąsiedztwie.  

Zasób mieszkaniowy Zduńskiej Woli w latach 2022 - 2024 

 

Na koniec 2024 roku 98 proc. lokali stanowiących własność Miasta wyposażonych było  

w instalację wodociągową i instalację kanalizacyjną. Połowa lokali jest wyposażona w instalację 
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centralnego ogrzewania, w ciepłą wodę użytkową wyposażonych jest 40 proc. lokali. Bez urządzeń było 

37 lokali, czyli 2,5 proc. ogólnej liczby lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta 

Zduńska Wola. 

W roku 2024 zakończyło się zasiedlanie lokali mieszkalnych, w nowym budynku  

przy ul. Juliusza 5. Zrealizowanie procesu inwestycyjnego przez Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego „ZŁOTNICKI” Sp. z o. o. w Zduńskiej Woli było możliwe dzięki pomocy Miasta, polegającej  

na  wniesieniu aportem nieruchomości, oraz corocznym wnoszeniem wkładu pieniężnego do spółki.  

W budynku powstało 38 lokali mieszkalnych oraz 5 lokali usługowych.  

W roku 2024 Miasto Zduńska Wola, jako wspólnik SIM KZN Łódzkie Centrum spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim, kontynuowało działania 

zmierzające do realizacji na terenie Miasta przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego. Celem  

tej inicjatywy ma być wybudowanie przy ul. Józefa Chełmońskiego 7 i 7A dwóch budynków 

mieszkalnych z lokalami dla 60 rodzin, których dochody nie pozwalają na zaciągnięcie kredytu na zakup 

nieruchomości, ale gwarantują regularne opłacanie czynszu.  

W roku 2024 z budżetu Miasta wypłacono 5.682 dodatki mieszkaniowe na kwotę ponad  

1 mln 677 tys. złotych.  Najwyższy dodatek mieszkaniowy wyniósł 1.018,46 zł miesięcznie, a najniższy 

37,06 zł. Średnia kwota jednego dodatku wyniosła około 295 zł.  

W stosunku do roku 2023 liczba wypłaconych dodatków zwiększyła się z 5.423 do 5.682. W ślad 

za tym zwiększyła się również kwota przeznaczona na wypłatę dodatków z ponad 1 mln 512 tys. zł 

wypłaconych w roku 2023, do kwoty ponad 1 mln 677 tys. zł wypłaconych w roku 2024. Sytuację  

tę tłumaczy wzrost wydatków mieszkaniowych, w tym opłat czynszowych oraz większa liczba 

beneficjentów pomocy.  

 

 

Dodatki mieszkaniowe dla poszczególnych zasobów mieszkaniowych w roku 2024 
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W roku 2024 wydano 1.111 decyzji administracyjnych w sprawie dodatku mieszkaniowego.  

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego zostało złożone 1 odwołanie od decyzji odmawiającej 

dofinansowania do czynszu. Decyzja odmawiająca przyznania dodatku mieszkaniowego została 

utrzymana w mocy przez organ odwoławczy. 

Największy udział we własności gruntów na terenie Zduńskiej Woli w 2024 roku miały osoby 

fizyczne, do których należało 1.432 hektary. Miasto Zduńska Wola jako właściciel posiadało około  

378 ha gruntów, natomiast użytkownicy wieczyści na gruntach Skarbu Państwa dysponowali gruntami 

o powierzchni 236 ha. Skarb Państwa jest w posiadaniu 107 ha. Ogólna powierzchnia gruntów  

na terenie Zduńskiej Woli to 2.457 ha. 

Struktura własności gruntów na terenie miasta Zduńska Wola w 2024 r. 

Rodzaj własności Powierzchnia w ha 

Osoby fizyczne 1.432 

Gmina 378 

Użytkownicy wieczyści na gruntach Skarbu Państwa 236 

Skarb Państwa 107 

Powiat 76 

Użytkownicy wieczyści na gruntach miasta 69 

Spółki prawa handlowego 55 

Spółdzielnie 27 

Kościoły i związki wyznaniowe 31 

Województwo 24 

Spółki Skarbu Państwa, przedsiębiorstwa państwowe i inne osoby prawne 11 

Jednoosobowe spółki j.s.t. i inne osoby prawne, których założycielami są 
organy samorządu terytorialnego 

11 

Ogólna powierzchnia ewidencyjna 2.457 

W 2024 roku Miasto Zduńska Wola nabyło działki o łącznej powierzchni 7.253 metrów 

kwadratowych za około 434 tys. zł oraz zbyło prawo własności i użytkowania wieczystego w różnych 

formach: w drodze przetargu, bezprzetargowo, aportem – 21 nieruchomości (35 działek) o powierzchni 

pawie 20 tys. mkw. za łączną kwotę ponad 3,7 mln zł (w tym objęcie udziałów w Spółce SIM KZN Łódzkie 

Centrum o wartości prawie 1,2 mln zł). Analogicznie w roku 2023 sprzedano miejskie działki  

o powierzchni ponad 15 tys. mkw. za kwotę ponad 2,6 mln zł. W 2024 r. większość sprzedanych działek 

przeznaczona była pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieliczna część sprzedaży dotyczyła 

działek przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.  

W roku sprawozdawczym zbyto 18 lokali mieszkalnych w drodze bezprzetargowej na łączną 

kwotę 1.711.249,85 zł. Sprzedaże odbyły się na podstawie uchwały nr XLVI/755/22 Rady Miasta 

Zduńska Wola z dnia 17 lutego w sprawie określenia zasad sprzedaży, na rzecz najemców, 

samodzielnych lokali mieszkalnych stanowiących własność miasta Zduńska Wola oraz warunków 

udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych.  
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Kierunki gospodarowania nieruchomościami należącymi do miasta w latach 2023-2024 

Sposób zagospodarowania 
2023 r. 2024 r. 

Powierzchnia Liczba Powierzchnia Liczba 

Komunalizacja 
2 ha 3.355 
mkw. 

38 działek  1 ha 4861 
mkw. 

32 działki  

Sprzedaż: 

Sprzedaż nieruchomości  
pod zabudowę w przetargu 
nieograniczonym 

1 ha 3.299 
mkw. 

11 działek  
(9 nierucho-
mości) 

1 ha 1436 
mkw. 

21 działek  
(13 nierucho-
mości) 

Sprzedaż lokali mieszkalnych  
w drodze bezprzetargowej 

414,30 mkw. 
pow. 
użytkowej 

9 lokali 
805,15 mkw. 
pow. 
użytkowej 

18 lokali 

Sprzedaż bezprzetargowa 
działek uzupełniających 

340 mkw. 

2 działki  
(2 nierucho-
mości) 

 3 924 mkw. 
10 działek  
(6 nierucho-
mości) 

Sprzedaż na własność prawa 
użytkowania wieczystego 

2.048 mkw. 1 działka   111 mkw. 1 działka  

Wykupy nieruchomości  
do gminnego zasobu 

1 ha 1276 
mkw. 

16 działek  
(7 nierucho-
mości) 

7 253  mkw. 
6 działek  
(5 nierucho-
mości) 

Działki drogowe przejęte 
zna mocy decyzji 

472 mkw. 2 działki  5 193 mkw.  11 działek  

Wywłaszczenie 
nieruchomości od Miasta 
przez inne jednostki 

4.344 mkw. 34 działki  - - 

Wartość księgowa majątku Zduńskiej Woli na koniec 2024 roku wynosiła ponad 452 mln zł brutto 

(łącznie środki trwałe). Dodatkowo, wartość brutto gruntów oddanych w trwały zarząd jednostkom 

organizacyjnym Miasta wyniosła ponad 6,7 mln zł. 

Wybrane składniki majątku Miasta wg wartości księgowej brutto 

Rodzaj Wartość księgowa 

Grunty 154 mln zł 

Ulice i infrastruktura pod pasami drogowymi 183 mln zł 

Budynki administrowane przez Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Złotnicki” Sp. z o.o. 60 mln zł 

Ratusz 21 mln zł 

Targowisko miejskie 5 mln zł 

Budynki Urzędu Miasta 3,6 mln zł 

Inkubator Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38 2 mln zł 

Filia MDK na os. Karsznice 2 mln zł 

Muzeum Historii Miasta wraz ze Skansenem Lokomotyw 0,8 mln zł 

Budynki miejskiej przychodni 0,7 mln zł 
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TRANSPORT 

W 2024 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Zduńskiej Woli  przewiozło ponad 

pół miliona pasażerów. To znacznie więcej niż w ubiegłym roku. Transport zbiorowy zaczyna 

odbudowywać swoją pozycję po latach pandemii koronawirusa. Zduńska Wola rozwija też transport 

niskoemisyjny. MPK dysponuje sześcioma autobusami elektrycznymi i planuje zakup kolejnych. 

Miasto realizuje ustawowy obowiązek poprzez zapewnienie komunikacji miejskiej w swoich 

granicach administracyjnych. Prowadzenie komunikacji publicznej na terenie miasta powierzone 

zostało Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Sp. z o.o. w Zduńskiej Woli.  Ponadto Miastu Zduńska 

Wola jako organizatorowi zadanie własne polegające na realizacji usług przewozu mieszkańców  

w ramach publicznego transportu zbiorowego zostało powierzone przez gminy Zapolice, Sędziejowice, 

Szadek oraz Zduńska Wola.  

 

Autobusy MPK Zduńska Wola w 2024 roku przejechały 782,6 tys. km, podczas gdy w 2023 roku 

było to 789,3 tys. km. O ile w 2023 roku MPK Zduńska Wola przewiozło 492.828 pasażerów, to w roku 

2024 przewiezionych było już 565.578 osób.  

Przychody ze sprzedaży biletów wzrosły jednak nieznacznie. W 2024 roku wyniosły 

1.216.453,56 zł, podczas gdy w roku 2023 było to 1.235.049,15 zł. To oznacza stabilizację po znacznych 
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spadkach w okresie pandemii covid-19. W porównaniu do 2022 r. przychód z biletów był o ponad  

150 tys. zł wyższy. 

W Zduńskiej Woli w 2024 roku liczba licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką 

posiadało 49 osób.  To tyle samo, ile w 2023 roku, ale nastąpił wyraźny spadek porównaniu z rokiem 

2022, gdy było ich 113. 

Transport kolejowy pasażerski w 2024 roku na terenie Zduńskiej Woli to ponad 21 tys. pociągów 

pasażerskich zatrzymujących się na stacjach. Liczba jest porównywalna z rokiem 2023. 

W granicach administracyjnych Zduńskiej Woli długość ścieżek rowerowych wynosi około  

36,64 km, w tym na drogach miejskich około 16,77 km. 

W Zduńskiej Woli od 2018 roku działa system rowerów miejskich. Liczba wypożyczeń od roku 

2020 roku zaczęła znacząco maleć i ten stan utrzymuje się do chwili obecnej. W roku 2023 rowery 

wypożyczono tylko nieco ponad 3 tys. razy, a w roku 2024 już tylko 1761 razy. Dla porównania w roku 

2019 wypożyczeń było ponad 13 tys.  Liczba wypożyczeń  w 2024 r. w podziale na poszczególne stacje 

przedstawia się następująco: 

1 Srebrna - Przychodnia 25 

2 Plac Żelazny - Dworzec 457 

3 Południe - Gierymskiego 160 

4 Łaska - Pogoń 164 

5 Plac Wolności - Ratusz 271 

6 Kobusiewicza - MOSIR 61 

7 Zduńska - Kępina 136 

8 Złota - SP 6 33 

9 Świerkowa - Świetlica 26 

10 Łódzka - SP12 24 

11 Parkowa- Browar 91 

12 Karsznice - Plac Zwycięstwa 20 

13 Karsznice - Leśmiana 17 

14 Poza oficjalna stacją 50 

  RAZEM 1.761 
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 SPRAWY OBYWATELSKIE 

Rok 2024 był kolejnym, w którym przeprowadzono edycję budżetu obywatelskiego. Przeznaczono  

na niego 1,25 mln zł.  

W 2024 roku przeprowadzono w Zduńskiej Woli proces budżetu obywatelskiego  

z wykorzystaniem opcjonalnej formy elektronicznego zgłaszania projektów i głosowania  

z wykorzystaniem dedykowanej strony internetowej.  Na wszystkie projekty oddano 3.711 głosów. 

Głosów elektronicznych było razem 3.341. Karty papierowe z ważnie oddanym głosem były 372.  

W głosowaniu udział wzięło 2.060 osób. Z tego elektronicznie wybierało projekty 1.851 osób,  

a 209 zduńskowolan skorzystało z kart papierowych i urn ustawionych w kancelarii Urzędu Miasta 

Zduńska Wola oraz w punkcie kancelaryjnym na osiedlu Karsznice. Na inwestycje oddano łącznie 1.771 

głosów. Na wydarzenia były natomiast 1.942 głosy. Wybrano do realizacji 5 inwestycji oraz 7 wydarzeń.  

Inwestycje Kwota w zł 

Liczba 

głosów  

Sprawnościowy tor przeszkód OCR 390.000 357 

Ławeczka św. Maksymiliana Marii Kolbe 150.000 325 

Bezpieczne Serce Miasta: Wsparcie dla Strażaków i Mieszkańców 69.435,67 308 

Przestrzenny napis promujący miasto 242.800 205 

Pierwszy Street Workout w Zduńskiej Woli 120.000 131 

Wydarzenia Kwota w zł 

Liczba 

głosów 

Tenis w szkole 44.860 331 

Spotkajmy się  Między Obrazami 45.000 225 

SILENT DISCO w Zduńskiej Woli 60.000 208 

Piknik rodzinny z widzewskim charakterem 35.000 208 

Orkiestra kolejowa na 200-lecie miasta Zduńska Wola 40.000 177 

Sielankowe kino letnie na Osiedlu Nowe Miasto 12.000 151 

Legobiblioteka 11.500 113 
   

 

W 2024 roku przeprowadzono także proces konsultacji społecznych w sprawie wskazania zadań 

do realizacji w ramach Zielonego Budżetu Miasta Zduńska Wola 2025 rok. W wyniku przeprowadzonych 

konsultacji społecznych dotyczących Zielonego Budżetu polegających na zgłaszaniu wniosków przez 

mieszkańców, a w kolejnym etapie ich opiniowaniu zarekomendowany do realizacji został projekt 
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„Osiedlowy Zielony Zakątek - utworzenie kieszonkowego parku zabaw na os. Nowe Miasto w Zduńskiej 

Woli.” 

Na rok 2024 przypadł koniec kadencji Rady Miasta Zduńska Wola 2018-2023 przedłużonej  

do 30 kwietnia 2024 r. oraz rozpoczęcie nowej kadencji Rady Miasta Zduńska Wola na lata 2024-2029. 

Wybory zostały przeprowadzone 7 kwietnia 2024 r. Wybrano 21 radnych na kadencję 2024-2029  

oraz po raz pierwszy w pierwszej turze dokonano wyboru Prezydenta Miasta Zduńska Wola. Frekwencja 

w wyborach wyniosła 48,62 proc. 

Liczba złożonych przez mieszkańców miasta wniosków obywatelskich w 2024 r. wyniosła 

ogółem 32, w tym 12 złożonych radnym Rady Miasta. W 2022 r. przyjęto 13 wniosków, a w 2023 r.  

12 wniosków.  Dotyczyły przede wszystkim zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska 

oraz infrastruktury technicznej i inwestycji. Do Rady Miasta Zduńska Wola nie wpłynęła żadna skarga, 

wniosek czy petycja, które wymagałyby rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zduńskowolska Rada Seniorów licząca 11 radnych, w 2024 r. odbyła 3 sesje: jedną w kadencji 

2020-2024, natomiast 2 sesje odbyła już Zduńskowolska Rada Seniorów nowej kadencji 2024-2029.  

Radni poprzedniej kadencji prowadzili dyżury w Urzędzie Miasta oraz w Inkubatorze Inicjatyw 

Społecznych przy ul. Łaskiej 38 w Zduńskiej Woli. Zorganizowali wiele pogadanek, spotkań  

i warsztatów. W ramach swojej działalności, Zduńskowolskiej Radzie Seniorów udało się zorganizować 

wspólnie z Miejskim Domem Kultury w Zduńskiej Woli i Uniwersytetem Trzeciego Wieku w maju  

2024 r. IV Zduńskowolskie Dni Seniora pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Zduńska Wola. 

Młodzieżowa Rada Miasta powołana na kadencję 2023-2025, która liczy 17 radnych, 

przedstawicieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu miasta, odbyła w 2024 r. 3 sesje. 

Młodzieżowa Rada Miasta w 2024 r. utworzyła „Młodosferę” w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy 

ul. Łaskiej 38 w Zduńskiej Woli, tj. miejsce spotkań dla młodzieży codziennie od godz. 13 do godz. 17. 

Ponadto zorganizowali grę miejską pt. „Zduńska Wola na przestrzeni lat”, byli organizatorami zbiórki 

charytatywnej na rzecz dzieci z Domu Dziecka w Tomisławicach, a także brali udział w zbiórce funduszy 

na „Szlachetną paczkę”.  

Na LXXX sesji w dniu 22 lutego 2024 r. Rada Miasta Zduńska Wola, na wniosek Prezesa Sądu 

Okręgowego w Sieradzu, przeprowadziła wybory uzupełniające na ławników sądowych. W wyniku 

głosowania tajnego Rada Miasta Zduńska Wola dokonała wyboru 2 ławników na kadencję 2024-2027.  

Rada Miasta Zduńska Wola w 2024 r. odbyła 13 sesji, w tym na wniosek Prezydenta Miasta zwołano  

2 posiedzenia, a pierwszą sesję Rady Miasta w obecnej kadencji zwołał Komisarz Wyborczy.  

W 2024 odbyło się po 11 posiedzeń Komisji Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu 

i Gospodarki Miejskiej. Komisja Rewizyjna w 2024 r. spotkała się na 19 posiedzeniach. Rada Miasta 

Zduńska Wola w 2024 r. podjęła 170 uchwał. Najwięcej z nich dotyczyło miejskich finansów.  

W stosunku do 2 uchwał wpłynęły zawiadomienia o wszczęciu postępowania przez organ nadzoru.  
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W przypadku jednej uchwały podjęto uchwałę zmieniającą, uwzględniającą uwagi organu nadzoru.  

W stosunku do drugiej uchwały organ nadzoru przyjął wyjaśnienia przesłane przez Prezydenta Miasta 

Zduńska Wola, ale na uchwałę została złożona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego skarga przez 

Elektrociepłownię Zduńska Wola Sp. z o.o. Od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego złożona 

została przez Miasto Zduńska Wola skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Na dzień 

sporządzania raportu Naczelny Sąd Administracyjne nie zajął stanowiska w sprawie.  

Tematyka i liczba uchwał podjętych przez Radę Miasta Zduńska Wola w latach 2020-2024 

Tematyka uchwał 

Liczba 

uchwał w 

2020 r.  

Liczba 

uchwał w 

2021 r. 

Liczba 

uchwał w 

2022 r.  

Liczba 

uchwał w 

2023 r. 

Liczba 

uchwał w 

2024 r. 

Gospodarka finansowa 104 114 96 71 61 

Gospodarka nieruchomościami 22 36 29 24 39 

Opieka społeczna 6 7 5 7 3 

Sprawy organizacyjne Rady Miasta i 

Młodzieżowej Rady Miasta 
2 1 

- 8 17 

Sprawy kultury, kultury fizycznej i sportu 5 - 11 1 1 

Oświata 5 - - 5 8 

Infrastruktura techniczna 1 - 3 7 1 

Gospodarka lokalowa 1 4 2 2 2 

Gospodarka przestrzenna 8 10 11 8 7 

Ochrona środowiska, utrzymanie czystości i 

porządku 
5 8 

7 9 3 

Rozwój i inwestycje 3 - - - 1 

Współdziałanie, kontakty, porozumienia 5 7 4 4 7 

Skargi, wnioski, petycje 6 5 3 4 2 

Podatki i opłaty 12 9 8 2 2 

Strategie i programy 2 5 6 12 4 

Budżet obywatelski 2 1 2 - 0 

Absolutorium i wotum zaufania dla 

prezydenta miasta 
2 2 

2 2 2 

Medal „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” 6 - 1 3 1 

Nazwy ulic/skweru/placu - 2 6 4 5 

Herb Miasta - 1 1 - 0 

Statuty 7 1 - 1 0 

Wybory Ławników - - - 8 3 

Sprawy kadrowe - 1 - - 1 

Razem 206 214 197 182 170 
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W 2024 r. radni Rady Miasta na sesjach oraz w okresie międzysesyjnym złożyli łącznie  

122 interpelacje, zapytania i wnioski, najwięcej w obszarze infrastruktury technicznej i inwestycji.  

Prezydent Miasta Zduńska Wola w 2024 r. wydał łącznie 448 zarządzeń. Tu również najwięcej  

z nich dotyczyło finansowej gospodarki miasta. 

Tematyka i liczba zarządzeń wydanych przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola w latach 2020-2024 

Tematyka zarządzeń  

Liczba 

zarządzeń  

w 2020 r. 

Liczba 

zarządzeń  

w 2021 r. 

Liczba 

zarządzeń  

w 2022 r. 

Liczba 

zarządzeń w 

2023 r. 

Liczba 

zarządzeń w 

2024 r. 

Gospodarka nieruchomościami 65 77 112 76 63 

Gospodarka finansowa 109 116 147 122 118 

Zamówienia publiczne 77 64 18 1 1 

Sprawy organizacyjne i kadrowe 67 78 36 77 72 

Opieka społeczna i zdrowotna 54 31 81 30 30 

Edukacja i sport 37 23 45 28 55 

Rozwój i inwestycje 18 40 25 22 22 

Infrastruktura techniczna 21 13 16 14 5 

Gospodarka mieszkaniowa 22 17 18 21 56 

Audyt i kontrola 20 25 18 24 22 

Pozostałe 33 4 9 13 4 

Razem 523 488 525 428 448 

 

Na terenie Miasta działają trzy Wspólnoty Lokalne. Rolą wspólnot jest upowszechnianie idei 

samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej. W dniu 30 września 2024 r. Ogólne Zebranie 

Mieszkańców Wspólnoty Lokalnej Osiedla Nowe Miasto dokonało wyboru 11 osobowego składu 

Zarządu na kadencję 2024-2028.  

Wspólnota Lokalna Osiedla Nowe Miasto obchodziła 2 września 2024 r. 25 - lecie powołania.  

1 października 2024 r. Ogólne Zebranie Mieszkańców Wspólnoty Lokalnej Osiedla Karsznice dokonało 

wyboru 11 osobowego składu Zarządu na kadencję 2024-2028.   

W ciągu 2024 r., tak jak w latach poprzednich w każdej ze Wspólnot Lokalnych zorganizowano 

po kilka spotkań integrujących lokalną społeczność takich jak: Dzień Dziecka, Dzień Sąsiada, Mikołajki. 

Powstały Kluby Seniora we Wspólnocie Lokalnej Osiedla 1000-lecia oraz we Wspólnocie Lokalnej 

Osiedla Nowe Miasto. Kluby organizują spotkania seniorów, wycieczki, aerobik dla aktywnych i wiele 

innych zabaw, wydarzeń i spotkań. 

Jak wynika z przedstawionego zestawienia liczba mieszkańców we Wspólnocie Lokalnej Osiedla 

Nowe Miasto systematycznie wzrasta natomiast w pozostałych dwóch Wspólnotach maleje. Związane 
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jest to m.in. z migracją mieszkańców z tzw. blokowisk i budową własnych domów na terenie osiedla 

Nowe Miasto.  

Jednostki pomocnicze Miasta Zduńska Wola w latach 2020-2024 

 

Liczba 

mieszkańców  

W 2020 r.  

Liczba 

mieszkańców  

W 2021 r. 

Liczba 

mieszkańców w 

2022 r. 

Liczba 

mieszkańców 

w 2023 r. 

Liczba 

mieszkańców 

w 2024 r. 

Wspólnota Lokalna 

Osiedla Karsznice 
3937 3937 3888 3844 

 

3819 

Wspólnota Lokalna 

Osiedla 1000-lecia 
1717 1659 1643 1593 1561 

Wspólnota Lokalna 

Osiedla Nowe Miasto 
1392 1435 1521 1546 1556 
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BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE 

W 2024 roku na terenie Miasta Straż Miejska interweniowała 1.885 razy. Na terenie Miasta policja 

odnotowała natomiast 754 przestępstwa. Oznacza to, że nastąpił znaczny spadek w stosunku do roku 

2023, gdy przestępstw w mieście było ponad 1.200. 

Straż Miejska w Zduńskiej Woli to aktualnie zespół 11 funkcjonariuszy, którzy pracują  

w systemie ośmiogodzinnym, dwuzmianowym od poniedziałku do piątku. Strażnicy są dostępni  

w godzinach 7– 22. Podczas miejskich wydarzeń oraz uroczystości, strażnicy wykonują swoje obowiązki 

również w weekendy i święta.  W patrolu zmotoryzowanym używane są dwa pojazdy służbowe: Opel 

Combo i od grudnia 2024 r. Toyota Yaris Cross. Latem strażnicy prowadzą głównie patrole piesze  

i rowerowe.  

Liczba interwencji w 2024 roku wyniosła 1885. Podejmowane działania dotyczyły głównie 

sprawców wykroczeń przeciwko ustawom – 594. Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi 

w komunikacji to 519 interwencji, a wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu – 100. 

W 100 przypadkach strażnicy interweniowali w związku z wykroczeniami przeciwko urządzeniom 

użytku publicznego. Liczba tych incydentów spadła w porównaniu do 2023 roku, gdy było ich 104. 

Liczba interwencji Straży Miejskiej rocznie 

 

Strażnicy ujęli 1 sprawcę przestępstwa. Straż Miejska nałożyła 139 mandatów karnych. Przed 

rokiem ich liczba wynosiła 214. Strażnicy częściej pouczali podczas interwencji. Takich przypadków było 

w 2024 roku 1295, podczas gdy rok wcześniej 822.  W 2024 roku skierowano 89 wniosków o ukaranie 

do sądu. W roku 2023 było ich 119.  

Na koniec 2024 roku, w posiadaniu Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli było 111 kamer. W okresie 

sprawozdawczym w 2024 roku przybyło dodatkowo 26 kamer: 

• ul. Wodna – SP nr 7  

• ul. Żeromskiego- ZSZ nr. 1 – kamera podwójna 

• ul. Okrzei - Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli 
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• ul. Kossaka/ Gierymskiego 2  

• ul. Zielona – SP nr. 14 

• ul. Osmolińska/Zielona – SP nr. 10 

• Park Trzy Korony – 5 kamer 

• Dworzec PKP – 12 kamer 

• ul. Mickiewicza – Parking Targowiska Miejskiego – kamera podwójna 

• ul. Fabryczna/Dąbrowskiego – kamera podwójna 

• ul. Fabryczna – Woonerf – kamera podwójna 

Centrum monitoringu znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli. W dyspozycji 

jest również kamera przenośna tzw. „foto pułapka”. Urządzenie to rejestruje obraz, gdy pojawi się ruch 

w ich otoczeniu. Strażnicy mają również dostęp do monitoringu zamontowanego na targowisku 

miejskim „Mój Rynek” przy ul. Adama Mickiewicza – 16 kamer. W 2024 roku funkcjonariusze Straży 

Miejskiej podjęli 287 interwencji po tym, gdy dyżurny podczas obsługi monitoringu zaobserwował 

osoby popełniające wykroczenia bądź przestępstwa.  

Strażnicy w 2024 roku skontrolowali 64 posesje wspólnie z Biurem Zarządzania Energią  

i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Zduńska Wola w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi  

i nieczystościami ciekłymi.   W 2024 r. zwiększona została liczba kontroli spalania w stosunku do roku 

poprzedniego.  W 2024 roku przeprowadzono 323 kontrole spalania, podczas gdy w roku 2023 było  

ich 293. 

W 2024 roku kontynuowana była akcja „Znakowania rowerów”. Oznakowywano 93 rowery.  

Łącznie oznakowanych zostało 307 rowerów zduńskowolan. Skradziono dwa z nich, oba wróciły  

do właścicieli w ciągu kilku dni.  

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli na terenie miasta w 2024 roku odnotowała 754 

przestępstwa, to o 523 mniej niż w 2023 roku. W 2024 roku stwierdzono 102 kradzieże, 55 kradzieży z 

włamaniem, 3 kradzieże samochodów, 2 bójki i pobicia, 40 uszkodzeń mienia,  

9 przestępstw z kategorii uszczerbku na zdrowiu, 5 przestępstw rozbójniczych oraz 69 przestępstw 

narkotykowych. Działania Policji obejmowały także zwalczanie przestępstw gospodarczych, których  

w 2024 roku stwierdzono 284. W tym 182 dotyczyły przestępstw popełnianych w Internecie.  

Na zduńskowolskich drogach miało miejsce 15 wypadków, to o 8 mniej niż w roku 2023. Kolizji 

drogowych w 2024 r. odnotowano 417. Rok wcześniej było ich o 13 mniej. 

W 2024 roku policjanci w Zduńskiej Woli wykonali 5.989 służ patrolowych i obchodowych, 

przeprowadzając 4.594 interwencje, a także wypełnili 24 formularze „Niebieskiej Karty”. Według 

ustaleń, 36 osób dotkniętych zostało przemocą w rodzinie, w tym 23 kobiety, 2 mężczyzn i 11 dzieci. 
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Policjanci zakwalifikowali 27 osób (24 mężczyzn i 3 kobiety) jako potencjalnych sprawców przemocy.  

Ze względu na rodzaj przemocy stwierdzono: w 28 przypadkach przemoc fizyczną, w 31 przypadkach 

przemoc psychiczną, w 1 przypadku przemoc seksualną oraz w 22 przypadkach przemoc innego 

rodzaju.  

Ustawowym obowiązkiem samorządu jest ponoszenie kosztów wyposażenia, utrzymania, 

wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej funkcjonującej na terenie miasta Ochotniczej Straży 

Pożarnej. W 2024 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Zduńskiej Woli zyskała samochód ratowniczo-

gaśniczy Renault Midlum 270, którego zakup sfinansowano z budżetu miasta Zduńska Wola (62.500 zł) 

oraz dzięki dofinansowaniu z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi (250.000 zł). Miasto przekazało także 

OSP dotację w wysokości 50.000 zł, dzięki której zakupiono specjalistyczny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Stanowisko Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dysponowało  

OSP w Zduńskiej Woli do likwidacji 49 miejscowych zagrożeń na terenie Zduńskiej Woli. 

Miasto Zduńska Wola przygotowane jest do działań w przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego. Wyznaczono 15 punktów dystrybucji preparatu jodowego, których kierownicy  zostali 

przeszkoleni w stosowaniu procedur zawartych w „Planie dystrybucji i wydawania tabletek jodku 

potasu w przypadku zdarzenia radiacyjnego na terenie Miasta Zduńska Wola”.  

W 2024 roku kwalifikację wojskową na naszym terenie przeprowadzono od 11 do 28 marca.  

Do kwalifikacji wojskowej wezwano 180 mężczyzn urodzonych w 2005 r. i 26 mężczyzn urodzonych  

w latach 2000 - 2004, którzy nie stawili się do kwalifikacji w latach poprzednich oraz 11 kobiet 

wskazanych przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Sieradzu. Wskaźnik stawiennictwa rocznika 

podstawowego wyniósł 94,5 proc. Większość zobowiązanych osób, które nie stawiły się do kwalifikacji 

wojskowej, przebywała na stałe lub czasowo poza granicami Polski. 

W sprawności technicznej utrzymywany jest system alarmowy Miasta wchodzący w skład 

wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania. System aktualnie funkcjonuje w oparciu o 13 syren 

uruchamianych drogą radiową, z których większość ma co najmniej 30 lat. W 2024 roku zewnętrzna 

firma przeprowadziła przegląd elementów systemu alarmowego Miasta, którego skutkiem będzie 

modernizacja punktów alarmowych i wymiana syren na elektroniczne. 
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EDUKACJA 

Zduńska Wola jako miasto innowacji przykłada dużą wagę do edukacji. Wydatki w przeliczeniu  

na jednego ucznia w Zduńskiej Woli w 2024 roku sięgały średnio 1,5 tys. zł miesięcznie. W 2024 roku 

Miasto realizowało różnego rodzaju rządowe programy i przedsięwzięcia oświatowe.  

Do 31 sierpnia 2024 roku w mieście działało 9 szkół podstawowych i 9 publicznych przedszkoli. 

31 sierpnia 2024 roku zlikwidowane zostało Publiczne Przedszkole nr 11, w którego siedzibie utworzony 

zostanie miejski żłobek. Wydatki Miasta poniesione na oświatę w 2024 roku wyniosły ponad 83,5 mln 

zł, z czego 60 mln zł kosztowało utrzymanie szkół podstawowych, a 23,5 mln zł publicznych przedszkoli.  

Zmieniły się kwoty, jakie Miasto wydatkowało na oświatę w przeliczeniu na jednego ucznia. 

Zarówno w roku 2019, 2020 i 2021 miesięcznie było to nieco ponad 1 tys. zł, w 2022 r. ponad 1,1 tys. zł, 

w 2023 r. ponad 1,3 tys. zł, a w 2024 r. już ponad 1,5 tys. zł. Rocznie w latach 2019-2021 było to więc 

ok. 12 tys. zł, w 2022 r. ponad 14 tys. zł, w 2023 r. 16,4 tys. zł, a w 2024 r. aż 18,6 tys. zł.  

Wydatki szkół podstawowych w roku 2024 

Szkoła 
Liczba 

uczniów1 

Liczba 

oddziałów 

Wydatek roczny  

w przeliczeniu na jednego 

ucznia w zł 

Wydatek miesięczny  

w przeliczeniu na jednego 

ucznia w zł 

SP nr 2 276 13 18.527 1.544 

SP nr 5 512 21 13.766 1.147 

SP nr 6  

(w ZSP nr 1) 621 28 15.983 1.332 

SP nr 7 280 13 14.348 1.196 

SP nr 92 439 22 27.882 2.324 

SP nr 10 281 14 18.367 1.531 

SP nr 11 183 9 21.074 1.756 

SP nr 123 300 15 23.813 1.984 

SP nr 13 323 17 17.151  1.429 

Ogółem 3 215 152 18.677 1.556 

 

1 Liczba uczniów wykazana w Systemie Informacji Oświatowej (SIO) na dzień 30.09.2024 r. 

2 W przypadku SP nr 9 wliczone zostały wydatki na obsługę księgową szkoły 

3 W przypadku SP nr 12 wliczone zostały wydatki na obsługę księgową SP nr 2, SP nr 5, SP nr 7, SP nr 10, SP nr 11, SP nr 12, SP nr 13 i ZSP nr1 
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Wydatki publicznych przedszkoli w roku 2024 

 

1 Liczba uczniów wykazana w Systemie Informacji Oświatowej (SIO)  na dzień 30.09.2024 r. 

2 W przypadku PP nr 6 wliczone zostały wydatki na obsługę księgową wszystkich miejskich przedszkoli z wyłączeniem PP nr 9 (w ZSP nr 1) 

3 W przypadku Publicznego Przedszkola nr 11 wydatki dotyczą 8 miesięcy działalności. 

Niezmiennie największą miejską szkołą była Szkoła Podstawowa nr 6 wchodząca w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Zduńskiej Woli, natomiast  najmniejsza była Szkoła Podstawowa 

nr 11. Najwięcej dzieci było w Publicznym Przedszkolu nr 10, a najmniej w przedszkolu nr 11. 

Część oświatowa subwencji ogólnej z budżetu państwa wyniosła 42.730.523 zł, natomiast 

dotacja celowa na dofinansowanie zadań gminy z zakresu wychowania przedszkolnego 4.044.217,14 zł. 

Ponadto z rezerwy subwencji ogólnej została przekazana miastu kwota 265.005 zł.  

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie Miastu zostały przekazane również środki z Funduszu 

Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Łącznie ponad 1,4 mln zł. 

6,7 mln zł wyniosły dotacje przekazane przez miasto 9 niepublicznym jednostkom oświatowym.  

Należą do nich niepubliczne przedszkola oraz szkoła podstawowa dla dorosłych. 

W miejskich szkołach pracowało w 2024 roku 459 nauczycieli (68 - początkujących, 

72 - mianowanych, 319 – dyplomowanych) na 397,13 etatach (52,35 – nauczyciele początkujący,  

62,19 - mianowani, 282,59 – dyplomowani). 

 

Przedszkole 
Liczba 

uczniów1 

Liczba 

oddziałów 

Wydatek roczny 

w przeliczeniu na jednego 

ucznia w zł 

Wydatek miesięczny 

w przeliczeniu na jednego 

ucznia w zł 

PP nr 2 175 7 18.571 1.548 

PP nr 3 150 6 20.830 1.736 

PP nr 4 167 7 19.765 1.647 

PP nr 5 98 4 20.834 1.736 

PP nr 62 95 4 30.534 2.544 

PP nr 7 96 4 21.852 1.821 

PP nr 9                         

(w ZSP nr 1) 120 5 14.648 1.221 

PP nr 10 192 8 20.043 1.670 

PP nr 113 75 3 15.717 1.965 

Ogółem 1 168 48 20.120 1.677 
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Zatrudnienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego w szkołach podstawowych w 2024 r. 

 

Na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 3.188 uczniów szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto uzyskano dotację w wysokości 

433.374,36 zł.  

Ponadto w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych Miasto 

otrzymało dotację w wysokości 20.668,58 zł. Kwota ta została przyznana na zakup podręczników 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 65 niepełnosprawnych uczniów szkół 

ponadpodstawowych z terenu miasta.  

Na realizację rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica”  

na lata 2020-2024 Miasto otrzymało dotację celową z budżetu państwa w wysokości 35.000,00 zł. 

Program realizowany był przez Szkołę Podstawową nr 9. Całkowity koszt realizacji wyniósł 43.750,00 zł, 

w tym finansowy wkład własny 8.750,00 zł. W ramach programu zakupiono pomoce dydaktyczne  

i narzędzia do terapii dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz laptopy niezbędne 

 do ich prawidłowego funkcjonowania. 

Na realizację Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 

-2025” dotyczącego wspierania w latach 2021 – 2025 organów prowadzących placówki wychowania 

przedszkolnego, szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów  

przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości czytelniczych miasto 

otrzymało dotację celową z budżetu państwa w wysokości 5.925,53 zł. Program realizowany był  

przez Publiczne Przedszkole nr 2 i Publiczne Przedszkole nr 4. Całkowity koszt realizacji programu 

wyniósł 7.450,00 zł, w tym finansowy wkład własny 1.524,47 zł. W ramach programu zakupiono książki 

będące nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat oraz zrealizowano działania promujące 

czytelnictwo. 

68

72

319

52,35

62,19

282,59

0 50 100 150 200 250 300 350

początkujący

mianowani

dyplomowani

poczatkuący

mianowani

dyplomowani

Li
cz

b
a 

e
ta

tó
w

Li
cz

b
a 

n
au

cz
yc

ie
li



Raport o stanie gminy Miasto Zduńska Wola w roku 2024  I  42 

 

Na realizację modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

dotyczącego wspierania w latach 2024 - 2028 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe 

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 

spożywania posiłków miasto otrzymało dotację celową z budżetu państwa w wysokości 91.300,40 zł. 

Program realizowany był przez Szkołę Podstawową nr 5 i Szkołę Podstawową nr 6 funkcjonującą  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Zduńskiej Woli. Całkowity koszt programu wyniósł  

115.796,40 zł, w tym finansowy wkład własny 24.496,00 zł. W ramach programu zakupiono m.in. stoły, 

krzesła i zastawę obiadową do jadalni Szkoły Podstawowej nr 5 oraz nowoczesny sprzęt do kuchni Szkoły 

Podstawowej nr 6. 

W 2024 roku w ramach programu „Lekcje o finansach – edycja 2024”, ustanowionego  

i dofinansowanego przez Ministra Finansów, cztery szkoły podstawowe (Szkoła Podstawowa nr 5 – dwa 

zadania, Szkoła Podstawowa nr 9, Szkoła Podstawowa nr 7 oraz Szkoła Podstawowa nr 6), realizowały 

zadania polegające na przeprowadzeniu zajęć lekcyjnych oraz wycieczek edukacyjnych z zakresu 

edukacji finansowej. Całkowity koszt wyniósł 58.337,46 zł, w tym dofinansowanie 46.669,56 zł  

oraz wkład własny 11.667,90 zł. 

W 2024 roku Miasto uzyskało także dotację na realizację przedsięwzięcia pn. „Podróże z klasą”. 

W ramach dofinansowania zorganizowano wycieczkę edukacyjną dla 45 uczniów Szkoły Podstawowej 

nr 6. Całkowity koszt zadania wyniósł 24.950 zł, w tym uzyskane dofinansowanie wynosiło 20.000 zł, 

natomiast wkład własny 4.950 zł. 

W roku szkolnym 2023/2024 oraz 2024/2025 lekcje informatyki dla uczniów klas 4-6 szkół 

podstawowych prowadzone były w oparciu o program edukacyjny pn. „Programowanie = Nasz Drugi 

Język”, którego pomysłodawcą jest Szymon Miron Mironiuk. Wszystkie szkoły podstawowe otrzymały 

bezpłatny dostęp do platformy internetowej instakod.pl, w tym do podręczników dostępnych  

za pośrednictwem tej platformy. Dzięki uczestnictwu w pilotażowej edycji programu 18 nauczycieli 

posiadających uprawnienia do prowadzenia zajęć informatyki w klasach 4-6 szkół podstawowych 

zostało odpowiednio przeszkolonych, dzięki czemu ponad 1,2 tys. zduńskowolskich uczniów miało 

możliwość poznawać podstawy programowania.  

W 2024 roku uczniowie zduńskowolskich szkół uczyli się głównie języka angielskiego  

i niemieckiego, tylko w Szkole Podstawowej nr 7 dodatkowo nauczano języka hiszpańskiego. 

Liczba uczniów otrzymujących stypendia za wyniki w nauce wyniosła ogółem 654, z czego  

198 w pierwszym półroczu i 456 w drugim półroczu. Wysokość wszystkich wypłaconych stypendiów 

sięgnęła 179.850 zł. 

W roku 2024 do szkół dowożono średnio 53 niepełnosprawnych uczniów, z czego 3 osoby 

w pierwszym półroczu i 2 w drugim półroczu to uczniowie zamieszkali poza Miastem Zduńska Wola, 

których dowóz refundowany był przez macierzyste gminy. Zadanie realizowane było przez Szkołę 
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Podstawową nr 9, która ma 3 busy dostosowane do przewozu osób niepełnosprawnych. Prezydent 

miasta wydał również zgodę na dowóz do przedszkoli, szkół i ośrodków prywatnymi środkami 

transportu dla 7 niepełnosprawnych uczniów zamieszkałych w mieście. Opiekunowie tych dzieci 

otrzymali zwrot poniesionych kosztów przewozu. 

Wykonując obowiązki w zakresie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników, zamieszkujących na terenie Miasta rozpatrzono pozytywnie 31 wniosków o refundację 

kosztów kształcenia. W roku 2024 dofinansowanie z tytułu doskonalenia zawodowego młodocianych 

pracowników, w łącznej kwocie: 238 588,22 zł wypłacono 23 pracodawcom za naukę zawodu  

22 uczniów i 1 pracodawcy za przyuczenie do wykonywania określonej pracy 1 ucznia. 
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SPORT I REKREACJA 

 W 2024 roku w Zduńskiej Woli mieszkańcy mogli korzystać z licznych obiektów sportowych  

oraz organizowanych wydarzeń. Między innymi w ramach programów finansowanych  

przez  Ministerstwo Sportu i Turystyki.  

W roku 2024 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli, jako jednostka budżetowa 

Miasta, zarządzał następującymi obiektami sportowymi: Stadionem Miejskim w Zduńskiej Woli  

przy ul. Łaskiej 90-92, Stadionem Miejskim w Zduńskiej Woli przy ul. Stefana Okrzei 1-5, na którym 

znajduje się m.in. kompleks „Moje Boisko – Orlik 2012”, obiektem sportowo – rekreacyjnym  

przy ul. prof. Tadeusza Kobusiewicza 2-18, obiektem sportowym „Moje Boisko – Orlik 2012”  

przy ul. Zielonej 46a, skateparkiem przy ul. Łódzkiej 17. 

W 2024 r. łącznie w obszarze kultury fizycznej na wydatki majątkowe i bieżące wydatkowano  

z budżetu miasta kwotę 4.526.983,42 zł. 

Wydatki bieżące na kulturę fizyczną w latach 2022-2024 

Rodzaj wydatku 
Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Kwota w zł % Kwota w zł % Kwota w zł % 

MIEJSKI OŚRODEK 

SPORTU I REKREACJI W 

ZDUŃSKIEJ WOLI  

2.734.704,93 94,95 3.520.579,95 96,77 4.056.334,60 97,20 

w tym wsparcie 

finansowe klubów 

sportowych i 

stowarzyszeń zwykłych 

prowadzących działalność 

w zakresie kultury 

fizycznej 

341.719,09 12,50 419.107,74 11,90 529.327,12 12,59 

URZĄD MIASTA 

ZDUŃSKA WOLA  
146.349,04 5,05 117.559,12 3,23 116.825,50 2,80 

Stypendia sportowe (dla 

zawodników i trenerów) 
103.847,16 3,59 99.600,00 2,74 80.400,00 1,93 

Nagrody pieniężne dla 

zawodników, trenerów i 

innych osób 

zaangażowanych w 

działalność sportową 

3.000,00 0,10 11.500,00 0,32 13.900,00 0,33 
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Nagrody konkursowe i 

wyróżnienia (puchary, 

medale, statuetki, 

nagrody rzeczowe) 

2.040,00 0,07 846,00 0,02 2.435,58 0,06 

Realizacja programu 

powszechnej nauki 

pływania  

37.461,88 1,29 5.613,12 0,15 20.089,92 0,48 

Razem wydatki bieżące 2.881.053,97 100 3.638.139,07 100 4.173.160,10 100 

 

W 2024 r. Miasto rozpoczęło zadanie pn. „Dwa otwarte korty tenisowe” w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Zduńska Wola na 2024 rok. Przygotowano dokumentację obiektu, który będzie 

budowany we wschodniej części parku 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Projekt zakłada budowę 

dwóch kortów tenisowych o nawierzchni akrylowej w kolorze niebieskim i zielonym otoczonych 

piłkochwytem. Do kortów mają być doprowadzone ciągi piesze z kostki brukowej. Zaplanowano także 

budowę oświetlenia oraz ustawienie ławek, koszy, stojaków na rowery i stołków sędziowskich. 

W 2024 roku w ramach zadania pn. „Dokumentacja projektowa budowy strzelnicy” została 

przygotowana dokumentacja projektowa obiektu oraz uzyskano pozwolenie na budowę strzelnicy, 

która będzie zlokalizowana na terenie Stadionu Miejskiego w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej. 

W ramach zadań inwestycyjnych jednostka wykonała zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej 

na bocznym boisku naturalnym na Stadionie Miejskim przy ul. Stefana Okrzei 1-5”, wybudowanym                 

w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Zduńska Wola na 2022 rok oraz zadanie pn. „Projekt 

wykonania przebudowy bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą lekkoatletyczną na Stadionie 

Miejskim przy ul. Łaskiej 90”. MOSiR zakupił również nową kosiarkę samojezdną. 

W 2024 roku 18 zduńskowolan otrzymywało przyznane przez Prezydenta Miasta stypendia 

sportowe za osiągnięte wyniki sportowe, w łącznej kwocie 74.400 zł. Najniższe miesięczne stypendium 

w 2024 r. wyniosło 150 zł, a najwyższe 1.000 zł. Stypendium sportowe otrzymywał również trener 

prowadzący szkolenie zawodnika osiągającego wysokie wyniki sportowe w łącznej kwocie 6.000 zł.  

Ponadto w 2024 r. Prezydent Miasta Zduńska Wola przyznał 22 nagrody dla osób fizycznych  

za osiągnięte wyniki sportowe oraz 2 nagrody pieniężne dla trenerów w związku z osiągnięciami  

w działalności sportowej o szczególnym znaczeniu dla Miasta Zduńska Wola i jego mieszkańców. 

W 2024 roku Miasto Zduńska Wola kolejny raz realizowało Powszechny program nauki pływania 

„Umiem pływać” pod nazwą własną zadania „Nie boję się wody”, dofinansowany z Funduszu Zajęć 

Sportowych dla Uczniów będącym w dyspozycji Ministerstwa Sportu i Turystyki. Programem objętych 

zostało 90 uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto.  

Na realizację projektu Miasto wydatkowało 48.889,92 zł, w tym dofinansowanie wyniosło 20.000 zł, 
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natomiast wkład własny finansowy 89,92 zł oraz wkład własny niefinansowy w wysokości 28.800 zł  

w postaci udostępnienia obiektu na potrzeby realizacji programu. 

W 2024 roku Miasto realizowało również w ramach Programu Aktywna Szkoła, 

dofinansowanego z Ministerstwa Sportu i Turystki trzy zadania: Aktywny Weekend, Aktywny  

do Kwadratu oraz Aktywny Orlik. W związku z realizacją Programu Aktywna Szkoła Miasto przystąpiło 

do konkursu na najlepsze instytucjonalne wdrożenie Programu i zdobyło 1. miejsce w województwie 

łódzkim. Nagrodę stanowił voucher na kwotę 7.000 zł na zakup sprzętu sportowego. Ponadto Miasto 

otrzymało dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 24.884 zł na zakup sprzętu 

sportowego. Całość realizowanego zadania wyniosła 31.105 zł. Zakupiony sprzęt sportowy został 

przekazany Szkole Podstawowej nr 9, na obiektach której realizowane było zadanie Aktywny Weekend. 

W 2024 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli w ramach swojej statutowej 

działalności współorganizował szkolenie sportowe, poprzez udzielanie wsparcia klubom sportowym  

i stowarzyszeniom o łącznej wartości 529.327,12 zł, co stanowiło 12,59 proc. wszystkich wydatków 

bieżących. 

W ramach współpracy ze Zduńskowolskim Szkolnym Związkiem Sportowym jednostka 

współrealizowała cykl międzyszkolnych rozgrywek sportowych w różnych dyscyplinach sportu, w tym 

m.in. w lekkiej atletyce, piłce siatkowej, piłce koszykowej, piłce nożnej czy też tenisie stołowym  

w różnych kategoriach wiekowych.  

W 2024 roku MOSiR było organizatorem imprez o charakterze sportowym, wśród których było 

wydarzenie pn. „Trenuj z Aktywną Szkołą”, które odbyło się na obiekcie „Moje Boisko – Orlik 2012”  

przy ul. Zielonej 46a. W wydarzeniu uczestniczyło około 150 osób. Zajęcia sportowe w ramach 

wydarzenia, które zostało zorganizowane przez Fundację Orły Sportu – realizatora Programu Aktywna 

Szkoła. Kolejne wydarzenie pn. „Otylia Swim Tour”, podczas którego w obiekcie Centrum Sportu                        

i Rekreacji „Relaks” w Zduńskiej Woli, 120 uczniów szkół podstawowych uczestniczyło w warsztatach 

mających na celu udoskonalenie umiejętności pływackich pod kierunkiem mistrzyni olimpijskiej Otylii 

Jędrzejczak.  Była także organizatorem Turniejów finałowych województwa łódzkiego pn. „Z Orlika  

na Stadion”, podczas którego zmierzyły się najlepsze drużyny dziewcząt i chłopców. Wydarzeniem 

sportowym organizowanym przez MOSiR w 2024 r. była impreza pn. „Sportowa Kępina”, która odbyła 

się w okresie wakacyjnym.  

Ponadto w ramach budżetu obywatelskiego MOSiR organizował „Sportowy Dzień z Widzewem 

Łódź”, imprezę pn. „Zduńska Wola rozwija tenisowe talenty” i „Zduńskowolski Piknik Koszykarski”.                   

W ramach bieżącej działalności jednostki w okresie letnim MOSiR organizował również spływy 

kajakowe, nocne pływanie na basenach odkrytych przy ul. prof. dr. Tadeusza Kobusiewicza 2-18, nocny 

przejazd rowerami oraz 3 turnusy sportowych półkolonii dla dzieci.  
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INSTYTUCJE KULTURY 

Miejskie instytucje kultury w roku 2024 prowadziły różnorodną działalność, dostarczając 

mieszkańcom miasta bogatą i atrakcyjną ofertę, dostosowaną do różnych potrzeb. Zduńskowolanie 

mogli uczestniczyć w cyklicznych wydarzeniach, a także korzystać z bazy kulturalnej, jaką tworzą 

Miejski Dom Kultury, Muzeum Historii Miasta oraz Miejska Biblioteka Publiczna. 

Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli w 2024 r. prowadził działania w czterech lokalizacjach 

na terenie miasta: w budynku ZCI Ratusz na placu Wolności 26, w Filii MDK przy ul. 1 Maja 5-7,  

w Modelarni MDK przy ul. Łaskiej 6 oraz w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38.  

W kilkunastu sekcjach i kołach zainteresowań MDK prowadził działalność z zakresu edukacji 

kulturalnej i artystycznej. W zajęciach stałych uczestniczyły w 2024 roku  333 osoby. Artyści amatorzy 

zdobyli w 2024 roku w sumie 18 nagród i wyróżnień w konkursach i przeglądach o zasięgu regionalnym, 

ogólnopolskim i międzynarodowym. 

W strukturach MDK działa Zduńskowolski Uniwersytet Trzeciego Wieku. W 2024 roku  liczba 

słuchaczy wzrosła do 237 osób. Słuchacze uczestniczą w cotygodniowych wykładach oraz zajęciach 

odbywających się w kilkunastu sekcjach tematycznych.  

W 2024 roku w porównaniu do lat poprzednich, dynamicznie wzrosła liczba organizowanych 

wydarzeń oraz liczba ich bezpośrednich odbiorców. MDK zorganizował lub współorganizował ponad 

300 wydarzeń, w tym 20 wydarzeń plenerowych. Zorganizowano 40 wystaw i spotkań autorskich,  

30 warsztatów, 40 koncertów, 10 spektakli dla dzieci i dorosłych oraz 10 konkursów.  

We współorganizacji odbyło się ponad 40 wydarzeń, z firmami, stowarzyszeniami, organizacjami  

i innymi instytucjami. Wydarzeń komercyjnych we współpracy z agencjami zewnętrznymi było ponad 

75, w tym spektakle dla dorosłych, dla szkół i przedszkoli, kabarety, koncerty, stand-upy, spotkania itp. 

W wydarzeniach kulturalnych i w seansach kinowych uczestniczyło ponad 150.000 osób.  

W 2024 roku w Kinie Ratusz odbyły się 3.173 seanse, a uczestniczyło w nich 68.426 widzów.   

Prężnie działał także Dyskusyjny Klub Filmowy, który zorganizował 12 seansów specjalnych. 

Funkcjonował także program „Edukacja Młode Horyzonty”, skierowany do dzieci i młodzieży ze szkół  

z całego regionu. W 2024 roku Miejski Dom Kultury otrzymał dofinansowanie do seansów studyjnych 

ze Stowarzyszenia Kin Studyjnych w wysokości 6.700 zł. MDK jest również członkiem europejskiej 

federacji Europa Cinemas, które wspiera, również finansowo działania kin studyjnych.  

W 2024 rok MDK otrzymał dofinansowanie w wysokości 15.007 euro za granie wymaganej liczby 

seansów europejskich. 

W 2024 r. po raz pierwszy odbył się interdyscyplinarny Festiwal „Między zmysłami”. W jego 

ramach odbyły się projekcje filmów, koncerty i spotkania autorskie. 
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Liczba sprzedanych biletów do kina w Ratuszu 

 

Miejski Dom Kultury w 2024 roku zrealizował także zadania z Budżetu Obywatelskiego.  

W ramach projektu „Spotkajmy się Między obrazami” gośćmi spotkań byli aktorzy: Andrzej Seweryn, 

Anna Dymna, Daniel Olbrychski, Andrzej Kłak. Każdemu spotkaniu towarzyszyła projekcja filmu. 

Zorganizowano także „Piknik rodzinny – Karsznice 2024”. 

W 2024 roku MDK realizował również projekt, który uzyskał dofinansowanie z Narodowego 

Centrum Kultury w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Etno Polska. Edycja 2024. Kwota 

dofinansowania 73.000 zł. Z programu  Infrastruktura Domów Kultury, dofinansowanie w kwocie 

225.084 zł na zakup oświetlenia scenicznego i nagłośnienia dla MDK Ratusz w Zduńskiej Woli. 

Od 2024 roku na podstawie umowy z Miastem Zduńska Wola, MDK odpowiada za działania 

merytoryczne prowadzone w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych Łaska 38. W oparciu o przestrzeń 

Inkubatora MDK skupia się przede wszystkim na działaniach związanych z animacją społeczną poprzez 

współpracę i wzmacnianie grup nieformalnych i organizacji pozarządowych z terenu Miasta  

i okolicznych miejscowości. Najważniejsze wydarzenia to Żywa Biblioteka oraz Strefa Inicjatyw 

Społecznych, Młodosfera, Wartościowe Rozmowy. W 2024 roku w przestrzeni działania prowadziło  

57 podmiotów, w tym 16 fundacji i stowarzyszeń, 24 inicjatywy mieszkańców, 6 grup nieformalnych 

oraz Młodzieżowa Rada Miasta, Rada Kobiet, Zduńskowolska Rada Seniorów, Zarząd Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Instytut Spraw Obywatelskich oraz inne instytucje miejskie. W 2024 roku w różnego 

rodzaju aktywnościach w Inkubatorze uczestniczyło 10.085 osób. 

W 2024 roku Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola odwiedziło 5.184 osoby, a filię Skansen 

Lokomotyw i Urządzeń Technicznych w Karsznicach odwiedziło 4.419 osób, czyli łącznie 9.603 osoby 

zwiedzające, w tym dzieci i młodzież do 16 roku 2.850 oraz w grupach zorganizowanych 1.515 osób. 

Wystawy stałe w głównej siedzibie muzeum obejrzało 2.700 osób. W minionym roku muzeum 

otworzyło  8 wystaw czasowych, które zobaczyło 3.242 osoby. 

Muzeum przygotowało bogatą ofertę edukacyjną, na którą złożyły się lekcje, warsztaty  

i wykłady organizowane w muzeum oraz w innych placówkach kultury, oświatowych i środowiskowych. 
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Pracownicy muzeum zrealizowali ogółem 89 warsztatów, prelekcji i lekcji muzealnych dla różnych grup 

wiekowych dzieci, młodzieży i dorosłych, w których udział wzięło 2.037 osób.  

„Noc Muzeów” była okazją do zaprezentowania ciekawej wystawy pn. "Kryminalne Historie 

Zduńskiej Woli", którą odwiedziło ponad 900 osób.  

Ekspozycja podczas „Nocy Muzeów” 

 

Podczas obchodów Dni Zduńskiej Woli muzeum uhonorowało wszystkie osoby,  

które przekazują darowizny eksponatów do muzealnej kolekcji, a także rozdało nagrodę "Przyjaciel 

Muzeum" osobom, które oddały najbardziej wartościowe zbiory. Było to już 6 spotkanie tego typu, 

które wyróżnia muzeum miejskie na tle podobnych placówek w regionie. W 2024 roku przeprowadzono 

trzy konkursy muzealne: „Moja przygoda w muzeum”, „Rodzinne historie” i „Detale małej architektury”, 

w których udział wzięło 60 uczestników.  

Podczas wakacji muzeum dostało się do programu realizowanego przez Narodowe Centrum 

Kultury o nazwie "Barwy Wspólne. Poczuj Polskę", jako jedna z 10 placówek w całej Polsce. W ramach 

projektu, w trakcie wakacji, muzeum przygotowało 14 warsztatów dla dzieci w wieku od 4 do 12 roku 

życia, dotyczących badania historii miasta poprzez zmysły.  

 Muzeum zorganizowało także cykliczne wydarzenie pn. „Europejskie Dni Dziedzictwa”.  

W 2024 roku odbywały się one pod hasłem "SZLAKI. SIECI. POŁĄCZENIA", podczas którego 

zorganizowano wycieczkę rowerową pn. "Historyczny układ urbanistyczny" oraz włączono  
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się w ogólnopolski Weekend Seniora z Kulturą, podczas którego odbył się spacer międzypokoleniowy 

„Tu byłyśmy. Szlakiem Kobiet ze Zduńskiej Woli." W wydarzeniach wzięło udział 50 osób. Muzeum 

zorganizowało także, cieszące się dużym zainteresowaniem spacery, w których wzięło udział ok. 200 

osób.  

We współpracy z Urzędem Gminy Zapolice muzeum przygotowało piknik i spacer w Zapolicach 

z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej i chęci upamiętnienia działań wojennych z 4-5 września 

1939 roku w okolicach wsi Strońsko, Zapolice i Beleń.  

Pracownia Działu Historii Miasta i Techniki zdigitalizowała w 2024 r. 2.287 dokumentów.  

W 2024 r. muzeum pozyskało łącznie 105 eksponatów. 82 pochodziły z darowizn, a 23 z zakupów.  

 Jako osobną kategorię należy potraktować zabytki archeologiczne przekazane jako depozyt Łódzkiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W 2024 r. było to łącznie 258 zabytków. 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli w 2024 roku 

realizowano projekty dofinansowane z Funduszu Kultury, w ramach programów Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego oraz Muzeum Historii Polski. Program Partnerstwo dla książki zadanie 

„Zaczarowany świat nauki”. Całkowity koszt 11.371 zł, z czego dofinansowanie z MKiDN – 9.000 zł. 

Program Partnerstwo dla książki zadanie „Odczarujmy świat lektur”. Całkowity koszt to 15.542 zł,  

a dofinansowanie z MKiDN – 12.413 zł. Program Patriotyzm Jutra. Muzeum Historii Polski zadanie 

„Zapomniana codzienność”. Całkowity koszt zadania – 12.403 zł. Dofinansowanie z MHP – 11.000 zł. 

W roku 2024 Miejska Biblioteka Publiczna wzbogaciła się o 9.198 jednostek inwentarzowych, 

w tym: 4.354 zakupione książki, 192  zakupionych audiobooków oraz 4.652 darów książkowych.  

Za kwotę 8.160 zł wykupiono dostęp do książek na platformie Legimi. W ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji  

1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” biblioteka otrzymała dofinansowanie  

w wysokości 43.100 zł, co pozwoliło na powiększenie zbiorów o 1.574 woluminów za kwotę  

38.510 zł oraz zakup kodów do Legimi za kwotę 4.590 zł.  Z bezpłatnej, internetowej wypożyczalni  

na platformie Legimi  w 2024 roku odnotowano 8.248 wypożyczeń.  To wzrost w stosunku do roku 2023  

o 2.617 wypożyczeń. 

Dla osób słabowidzących udostępniano książki z dużą czcionką. W roku 2024 zakupiono  

34 tytuły wydane dużą czcionką. Na 31.12.2024 r. zbiór ten liczył  253  pozycje książkowe. 

Ogółem na koniec 2024 roku biblioteczne zbiory, liczyły  115.458  pozycji, w tym  

113.165 książek, 435  czasopisma oprawne oraz 1.858 zbiorów specjalnych, których większość stanowią 

audiobooki.  

W roku 2024 zarejestrowanych w bibliotece było 5.467 czytelników, aktywnie wypożyczających 

– 5.134 czytelników. W porównaniu do roku 2023 liczba zarejestrowanych czytelników wzrosła  

o 253 osoby, wzrosła również liczba wypożyczonych zbiorów na zewnątrz o 15.977 jednostek 
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inwentarzowych oraz udostępnianych książek i czasopism na miejscu o 574. Odnotowano wzrost 

rejestracji wśród dzieci do 12 roku życia o 118 osób (w roku 2023 – 601, w roku 2024 – 719). Osoby 

powyżej 60 lat tworzą najliczniejszą grupę czytelników – 72 proc. W roku 2024 ogółem bibliotekę 

odwiedziło o 7.720 osób więcej niż w roku 2023, wzrosła również liczba uczestników imprez o 1.648 

osób. 

Liczba czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zduńskiej Woli 

 

Biblioteka angażowała się w ogólnopolskie akcje, obchody świąt oraz zapewniała atrakcje 

dzieciom podczas ferii zimowych i wakacji letnich. Organizowano cyklicznie „Poranek z książką”, głośne 

czytanie bajek,  zajęcia literackie „Zabawy z Szymborską”, mini przedstawienia teatralne w wykonaniu 

bibliotekarzy „Królewna Śnieżka”, „Tajemnica biblioteki” i „Opowieść Wigilijna”. We wtorki Stacja 

Pokolenie organizowała „Zaczarowane popołudnia z magicznym dywanem”, a w środy spotkania  

przy planszówkach „Zagrajmy w planszówki”. 

Kontynuowano udział w kampanii społecznej Instytutu Książki „Mała książka – Wielki człowiek”, 

promującej wspólne, rodzinne czytanie już od pierwszych miesięcy życia dziecka.  

Biblioteka od 2023 r. współpracuje z Wydawnictwem „Dwie Siostry”. Owocem tej współpracy 

były czasowe wystawy prac dostępne na terenie biblioteki. Zorganizowano także wystawy prac 

malarskich oraz spotkania autorskie m. in. z Krzysztofem Skibą, Marcinem Pałaszem, Wojciechem 

Tochmanem, Sergiuszem Ryczelem, Agnieszką Cubałą, Leszkiem Gnoińskim. 

We współpracy z  Państwową Szkołą Muzyczną I i II stopnia w Zduńskiej Woli organizowano 

cykliczne mini koncerty muzyczne pn. „Bibliogranie”. 

Zorganizowano dwa konkursy: Powiatowy Konkurs pt. "Bądź eko z biblioteką!" skierowany  

do uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych z miasta i powiatu oraz konkurs fotograficzny „Z książką  
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na wakacjach” skierowany do wszystkich czytelników biblioteki. Dla uczniów prezentowano cyklicznie 

przedstawienia teatralne na podstawie lektur szkolnych, przygotowane przez pracowników.  

6 września 2024 r. biblioteka włączyła się w akcję społeczną propagującą znajomość literatury 

narodowej Narodowe Czytanie – Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej nagrali i wyemitowali film 

na podstawie dramatu „Kordian” Juliusza Słowackiego, który jest dostępny dla każdego na kanale You 

Tube. Współorganizatorem wydarzenia było Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola. 11 października 

2024 roku biblioteka zaprosiła na Noc Bibliotek. 

W procesie czytelnictwa placówka wspiera osoby z różnymi dysfunkcjami. W ramach 

współpracy z Mazowieckim Stowarzyszeniem Pracy Dla Niepełnosprawnych „De Facto”, 

udostępniającym sztukę filmową szerokiej grupie osób niewidomych i słabowidzących, odbyły  

się pokazy filmów „Dziennik Bridget Jones”, „Diabeł ubiera się u Prady” oraz „Gdzie śpiewają raki”. 

Współpracując ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” biblioteka realizowała 

projekty dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

których celem było wyrównanie ograniczeń wynikających z niewystarczającego dostępu do książek 

możliwych do odczytania przez osoby z dysfunkcją wzroku.  W ramach współpracy biblioteka otrzymała 

343 cyfrowe książki mówione. Czytelnicy z dysfunkcją wzroku mają dostęp do 3.873 cyfrowych książek 

mówionych. W roku sprawozdawczym z tej formy skorzystało 17 osób, wypożyczając 970 tytułów. 

Wspierano osoby ze szczególnymi potrzebami, organizując spotkania i warsztaty integrujące  

tę grupę odbiorców m.in. warsztaty z tworzenia obrazów z naturalnych materiałów, tworzenia masek 

weneckich, cykl warsztatów plastycznych. Dla osób niewidomych i słabowidzących przeprowadzono 

warsztaty z obsługi urządzeń lektorskich i czytaka będących na wyposażeniu biblioteki. W Czytelni  

udostępniano otrzymywany w darze „Sześciopunkt” wydawany przez Fundację „Świat wg Braille1a”  

w dwóch wersjach w piśmie punktowym  i czarnodruku oraz czasopismo „AION” wydawane przez Biuro 

ds. Osób Niepełnosprawnych Politechniki Łódzkiej. 
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PRZEDSIĘBIORCY 

W roku 2024 nastąpił spadek liczby nowych wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej w porównaniu do roku 2023. Mieszkańcy Zduńskiej Woli rzadziej 

decydowali się na otwarcie nowej firmy niż w latach minionych, ale także mniej przedsiębiorców 

zdecydowało się na całkowitą likwidację działalności. 

W roku 2024 nie obowiązywały już żadne ograniczenia, z jakimi zmagali się przedsiębiorcy  

w okresie pandemii w latach poprzednich. Na kondycję firm miał jednak nadal wpływ zarówno zmiany 

zachowań konsumentów, jak i skutki  wprowadzonych nowych uregulowań dotyczących opodatkowania 

oraz odprowadzania składek zdrowotnych, czyli przepisy pod nazwą „Polski Ład”. 

Z raportów z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej za 2024 r. wynika,  

że mieszkańcy Zduńskiej Woli złożyli 132 wnioski dotyczące rozpoczęcia działalności gospodarczej.  

To mniej niż w roku 2023, gdy firmy założyło 160 osób. Liczby wskazują także, że trudno będzie powrócić 

do wielkości z 2020 roku, gdy rozpoczęło działalność aż 231 nowych podmiotów. Jednocześnie w 2024 

roku 145 osób zdecydowało się wznowić zawieszoną wcześniej działalność. W roku 2023 było takich 

wniosków o 19 więcej, a w latach poprzednich liczby te były podobne.  

Liczba osób fizycznych zakładających, wznawiających i wykreślających działalność gospodarczą  

w latach 2020-2024 

 

W 2024 roku najwięcej, 19 nowych firm, powstało w maju. Podobnie do roku poprzedniego, 

najczęściej rejestrowano działalności związane z branżą remontowo-budowlaną. 274 firmy zawiesiły 

swoją działalność. Najwięcej osób zdecydowało się na to w miesiącach wakacyjnych, czyli w lipcu 

i  sierpniu. Postąpiło tak 35 osób w lipcu oraz 32 osoby w sierpniu 2024 roku. Kolejnym miesiącem,                 

w którym często decydowano się na zawieszenie firmy był grudzień. Najwięcej wznowień było 
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natomiast we wrześniu, a najwięcej wykreśleń z ewidencji w styczniu. Liczba zarejestrowanych 

działalności na dzień 31 grudnia 2024 r. to 3652 podmioty według rejestrów CEIDG i KRS. 

Liczba zakładających, wznawianych, wykreślanych i zawieszanych działalności gospodarczej w kolejnych 

miesiącach 2024 r. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rok 2024 okazał się rokiem, w którym liczba dni ze średniodobowym stężeniem pyłu PM10 powyżej 

50 μg/m3 wyniosła łącznie 29. Wyraźny spadek dni w ostatnich latach, w których odnotowane zostało 

przekroczenie poziomu zanieczyszczenia powietrza spowodowany był przede wszystkim łagodną 

zimą oraz wietrzną pogodą. Ponadto wpływ na jakość powietrza miały działania polegające  

na wymianie pieców węglowych na nowe źródła ekologiczne. W 2024 roku odnotowano jedno 

powiadomienie dotyczące ryzyka wystąpienia przekroczenia ilości pyłu zawieszonego PM10  

w powietrzu przekazane przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego.  

Miasto nieustannie monitoruje stan zanieczyszczenia powietrza. W ciągu całego 2024 roku 

działało w Zduńskiej Woli siedem czujników badania jakości powietrza zintegrowanych z główną stacją 

meteorologiczną, zainstalowaną na budynku Ratusza oraz z serwisem internetowym PolAir. Czujniki 

mierzą stężenie pyłu PM 1, PM 2,5 oraz PM 10, a zamontowane są na budynku świetlicy Wspólnoty 

Lokalnej Osiedla Nowe Miasto, mieszczącej się przy ul. Świerkowej, Publicznym Przedszkolu nr 6 przy 

ul. Żytniej, na Szkołach Podstawowych nr 6, 7 i 13 oraz Zespole Szkół przy ul. Stefana Okrzei, a także  

na budynku Zduńskowolskiego Centrum Integracji Ratusz. W serwisie internetowym 

www.polair.eu/city/zdunska_wola na bieżąco można było sprawdzać aktualny stan zanieczyszczenia 

powietrza z danych pochodzących z czujników. 

Liczba dni ze stężeniem średniodobowym PM10 >50 μg/m3 w latach 2019-2024 

 

W 2024 roku nadal funkcjonował Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze. Za jego pośrednictwem mieszkańcy złożyli do Wojewódzkiego 
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Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 114 wniosków o udzielenie 

dofinansowania do wymiany źródeł ogrzewania i termomodernizacji.  

Miasto Zduńska Wola wybudowało w 2024 roku blisko 390,01 metrów bieżących nowej sieci 

ciepłowniczej oraz 363,63 m nowych przyłączy.  

Dzięki miejskiej dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne 

źródła ogrzewania od 2019 roku stare piece węglowe zniknęły z 863 zduńskowolskich domów. 

Wymiana pieców węglowych na terenie miasta Zduńska Wola w latach 2019 - 2024 

Rok wymiany pieca Liczba 

2019 98 

2020 139 

2021 221 

2022 169 

2023 100 

2024 136 

Razem 863 

W 2024 roku Miasto Zduńska Wola udzieliło mieszkańcom dotacji na kwotę 946.925,91 zł, 

na wymianę 136  starych pieców węglowych, w tym 58 gospodarstw domowych zamontowało kotły 

opalane biomasą, 49 właścicieli nieruchomości wybrało ogrzewanie gazowe, 20 pompy ciepła, 7 posesji 

zostało przyłączonych do miejskiej sieci cieplnej, zaś w 2 budynkach zamontowano ogrzewanie 

elektryczne. 

Popularność ekologicznych źródeł ogrzewania przy wymianie starych pieców węglowych w roku 2024 
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W wyborze optymalnego ekologicznego źródła ogrzewania mieszkańcom pomaga internetowa 

aplikacja stopsmog.zdunskawola.pl, która porównuje koszty inwestycji w ogrzewanie elektryczne, 

gazowe i na biomasę, oblicza szacunkowe wydatki na ogrzanie domu wybranym paliwem i pozwala  

na łatwe wypełnienie wniosku o dotację z miejskiego programu. W 2024 roku ze strony skorzystało  

355 użytkowników, odnotowano 1618 wejścia na podstrony i 372 użyć kalkulatora pozwalającego  

na wybranie optymalnego ekologicznie źródła ogrzewania. Aplikacja została wypracowana  

w listopadzie 2020 roku i  wdrożona na początku roku 2021 dzięki udziałowi Miasta w projekcie 

Polskiego Funduszu Rozwoju „Hackhaton dla Miast”. 

Liczba mieszkańców będących w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 

2024 to 32,5 tys. Stawka za odbiór odpadów segregowanych wynosiła 35 zł od osoby miesięcznie. 

Zduńskowolanie mieszkający w domkach jednorodzinnych, kompostujący bioodpady mogli skorzystać 

ze zniżki w wysokości 4 zł od każdego domownika. Z ponad 13,3 tys. ton odpadów odebranych  

od mieszkańców Zduńskiej Woli w 2024 roku, tylko 6,1 tys. ton to odpady segregowane. W 2024 roku 

w Zduńskiej Woli nie stwierdzono dzikich wysypisk. Wydatki poniesione w związku z transportem, 

odbiorem i  zagospodarowaniem odpadów to ponad 13,5 mln zł. 

Ilość odprowadzonych w 2024 roku z terenu Zduńskiej Woli ścieków wyniosła 1,6 mln metrów 

sześciennych. Z sieci kanalizacji sanitarnej korzystało około 97 proc. mieszkańców. W 2024 roku 

wybudowano 671 m sieci kanalizacji sanitarnej oraz 31 nowych przyłączy. Nowe odcinki kanalizacji 

sanitarnej położono w ulicach: Wiązowej, Modrzewiowej, Kasztanowej, Jesionowej, Cyprysowej, 

Poprzecznej, Strzeleckiej, Łaskiej i Wita Stwosza oraz sieci wodociągowej w ulicach: Kaczej  

i Poprzecznej. Zmodernizowano także przepompownię ścieków przy ul. Stanisława Moniuszki poprzez 

budowę tłoczni ścieków.  

Osiemnastu właścicieli nieruchomości unieszkodliwiło w 2024 roku łącznie ok. 1.556,00 mkw. 

płyt azbestowo-cementowych, czyli blisko 23,34 ton. Tu również mieszkańcy korzystali  

z dofinansowania publicznego. W sumie od 2016 roku azbest zniknął z blisko 167 zduńskowolskich 

domów i budynków gospodarczych. 

Unieszkodliwianie azbestu na terenie miasta Zduńska Wola w latach 2016-2024 

Rok unieszkodliwienia Ilość w mkw. Ilość w t Liczba posesji 

2016 1 612 24,18 11 

2017 3 163 47,45 26 

2018 2 939 44,08 25 

2019 1 539 23,09 13 

2020 1 521 22,82 14 

2021 2 578 38,68 27 

2022 2 543 38,14 20 
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2023 1 588 23,28 13 

2024 1 556 23,34 18 

Razem 19 040 m2 285,60 t 167 

W 2024 r. na terenach miejskich zasadzono 306 dużych drzew o minimalnych obwodach 

wynoszących 12 cm, m.in.: brzozy, platany, jarzęby, wierzby, magnolie, śliwy i graby. Natomiast  

z terenów miejskich usunięto 44 drzewa z powodu ich bardzo złej kondycji zdrowotnej  

lub w uzasadnionych przypadkach, z powodu kolizji z planowanymi inwestycjami. Miasto Zduńska Wola 

ma 17 drzew uznanych za pomniki przyrody, które podlegają ochronie prawnej.  W nocy z 12 na 13 lipca 

2024 roku przez Miasto przeszła nawałnica, która spowodowała znaczne straty w drzewostanie 

miejskim. W 2024 roku aktualna powierzchnia lasów należąca do Miasta Zduńska Wola wynosiła 4,8 ha. 

 W 2024 roku wydano 81 decyzji administracyjnych dotyczących wycinki drzew. Żadna z decyzji 

nie została zaskarżona do Sądowego Kolegium Odwoławczego. 
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

W Zduńskiej Woli na koniec 2024 roku obowiązywało 46 planów miejscowych. Łączna powierzchnia 

pokrycia terenu Zduńskiej Woli obowiązującymi planami miejscowymi wynosiła 622,74 ha,  

czyli 25,35 proc. powierzchni całego miasta. 

Rada Miasta Zduńska Wola w 2024 roku uchwaliła 3 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego: 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Zduńska Wola 

obejmującego obszar w rejonie ulicy Łaskiej, zatwierdzony uchwałą nr LXXX/1136/24 Rady 

Miasta Zduńska Wola z dnia 22 lutego 2024 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  

poz. 2243 z dnia 13 marca 2024 r. Nowy plan o powierzchni 18,84 ha. 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Zduńska Wola 

obejmującego obszar w rejonie ulicy Mickiewicza, zatwierdzony uchwałą nr LXXXI/1157/24 

Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 21 marca 2024 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 3395 z dnia 19 kwietnia 2024 r. Zmiana w części planu nr 38 (według 

rejestru). Powierzchnia planu 4,15 ha. 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Zduńska Wola 

obejmującego obszar w rejonie ulic: Paprockiej i Głównej, zatwierdzony uchwałą  

nr IX/114/24 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 19 grudnia 2024 r., opublikowaną w Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 435 z dnia 15 stycznia 2025 r. Zmiana w części planu nr 21 (według 

rejestru). Powierzchnia planu 0,8850 ha. 

W 2024 r. wpłynęły 4 wnioski o sporządzenie lub zmianę miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Ponadto, Rada Miasta w 2024 roku podjęła uchwałę nr III/42/24 Rady Miasta Zduńska Wola  

z dnia 27 czerwca 2024 r. o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Zduńska Wola 

obejmującego obszar w granicach administracyjnych miasta Zduńska Wola. W związku z powyższym 

złożono w terminie 724 wnioski do planu ogólnego oraz 12 wniosków złożonych po terminie. 

W ramach realizacji zadań wynikających z przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wydano od 2003 roku ogółem 2.060 decyzji o warunkach zabudowy i 385 decyzji  

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Łącznie 2.445 decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu. Prezydent Miasta Zduńska Wola w 2024 roku wydał 137 decyzji 

administracyjnych, w tym: 

• 107 decyzji o warunkach zabudowy, 

• 14 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
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• 1 decyzję o odmowie ustalenia warunków zabudowy, 

• 1 decyzję o odmowie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

• 5 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy, 

• 6 decyzji o zmianie decyzji o warunkach zabudowy, 

• 3 decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego. 

Wśród wydanych decyzji o warunkach zabudowy najwięcej dotyczyło zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Wydanych decyzji, od których odwołano się do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego, było łącznie 2, w tym 1 decyzja o warunkach zabudowy i 1 decyzja odmawiająca 

ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. Powyższe decyzje po rozpatrzeniu przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze zostały utrzymane w mocy, w tym decyzja o warunkach zabudowy jest w trakcie 

rozpatrywania przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. 

Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy 

 

Liczba wydanych w 2024 roku decyzji o warunkach zabudowy była o 17 większa niż w roku 

2023. Odnotowano również wzrost liczby wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Było ich więcej o 5 w stosunku do roku 2023. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dotyczyły głównie realizacji sieci infrastruktury technicznej, takich jak: 

• budowa kanalizacji deszczowej, linii kablowej oświetlenia ulicznego nN 0,4 kV  

oraz kanalizacji kablowej w ul. Głównej, 

• budowa sieci wodociągowej na potrzeby zasilania w wodę wodociągową podstacji 

trakcyjnej Zduńska Wola Karsznice, 

• budowa sieci wodociągowej przy ul. Tymienickiej, 

• rozbudowa sieci wodociągowej Ø 110 PEHD przy ul. Sielskiej, 

• przebudowa pętli autobusowej u zbiegu ulic Paprockiej i Zduńskiej, 

• budowa linii elektroenergetycznej oświetleniowej ze słupami oświetleniowymi  
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w ul. Klonowej, 

• rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Łaskiej, 

• budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ul. Kaczej oraz w miejscowości Czechy 

gmina Zduńska Wola, 

• budowa linii kablowej SN 15 kV, przyłącza kablowego nn 0,4 kV, przebudowa słupowej stacji 

transformatorowej SN/n przy ul. Ceramicznej, 

• budowa linii elektroenergetycznej oświetleniowej ze słupami oświetleniowymi  

w ul. Zduńskiej, 

• budowa linii elektroenergetycznej oświetleniowej ze słupami oświetleniowymi  

w ul. Łąkowej i Torfowej, 

• budowa sieci wodociągowej przy ul. Łaskiej 34, 

• budowa 2 otwartych kortów tenisowych wraz z budową instalacji oświetlenia 

zewnętrznego w Parku 100–lecia Odzyskania Niepodległości, 

• budowa krytej strzelnicy przy ul. Łaskiej 90 i 92. 

W 2024 roku wydano 19 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i studium oraz 298 zaświadczeń z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i studium. Wydano również 20 opinii i informacji o przeznaczeniu terenów  

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz wydanych decyzjach o warunkach zabudowy. 

Ponadto, w 2024 roku została zatwierdzona uchwała nr III/41/24 Rady Miasta Zduńska Wola  

z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych  

oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane (tzw. „uchwała krajobrazowa”). 

Opublikowano ją 8 sierpnia 2024 r. w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 6278.  
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SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

W 2024 roku dla zapewnienia sprawnej obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Kancelarii Urzędu 

Miasta Zduńska Wola funkcjonowało specjalnie wydzielone stanowisko wolne od barier 

architektonicznych wyposażone w pętlę indukcyjną wzmacniającą głos, na którym istniała także 

możliwość skorzystania z bezpłatnej usługi tłumaczenia on-line polskiego języka migowego. 

Również, tak jak każdego roku, szeroki był zakres tematyczny spraw, o które pytano  

w trybie wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Mniejsza była jednak ich liczba 

w porównaniu z rokiem ubiegłym, gdyż w 2023 roku było ich 106, zaś w 2024 roku 78. 

Miasto Zduńska Wola pozyskało 850.000,00 zł netto stanowiące 100 proc. dofinansowania  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Programu Fundusze Europejskie  

na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2.  

- Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w ramach Projektu grantowego 

„Cyberbezpieczny samorząd” o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23 na zadanie pn. „Wzmocnienie 

cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta Zduńska Wola”, z czego kwota 705.500 zł to dofinansowanie  

z środków Unii Europejskiej (83 proc.), zaś kwota 144.500 zł to dofinansowanie z budżetu państwa  

(17 proc.). Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Urzędu Miasta Zduńska 

Wola poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania 

na incydenty w systemach informacyjnych. Realizacja projektu przyczyni się m.in. do wdrożenia polityk 

bezpieczeństwa informacji (SZBI), mechanizmów i środków zwiększających odporność  

na cyberzagrożenia, podniesienia wiedzy i kompetencji pracowników. Umowa o powierzenie grantu 

została zawarta 6 maja 2024 r. z terminem realizacji do 6 maja 2026 r. 20 grudnia 2024 r. została zawarta 

umowa z firmą Smart Technology Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Stanisława Dubois 114/116, 93-465 Łódź 

na kwotę brutto 520.167,00 zł w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego  

pn.: „Dostawa sprzętu informatycznego w ramach programu „Cyberbezpieczny samorząd”” w zakresie 

zakupu sprzętu i oprogramowania. 

W 2024 roku Miasto Zduńska Wola uczestniczyło w 90 sprawach sądowych. W tym  

w postępowaniach cywilnych w sprawach spadkowych, o zapłatę, o zasiedzenie, ogłoszenie upadłości  

i o wpis do księgi wieczystej oraz postępowaniach przed sądem administracyjnym. 

Liczba uprawnionych do głosowania w przeprowadzonych w 2024 roku wyborach: na posłów 

do Parlamentu Europejskiego wyniosła 30.332 a w wyborach samorządowych 30.874.  Łącznie podczas 

wyborów wydano 21 pełnomocnictw do głosowania, 98 zaświadczeń o prawie do głosowania i wysłano 

7 pakietów wyborczych do głosowania korespondencyjnego. 
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SPÓŁKI, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE I POMOCNICZE 

W 2024 roku działało w Zduńskiej Woli pięć spółek komunalnych, 23 miejskie jednostki organizacyjne 

(w tym 19 jednostek budżetowych) oraz trzy jednostki pomocnicze. 

Wykaz instytucji miejskich w roku 2024 

Spółki 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego „ZŁOTNICKI” Sp. z o.o. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. 

Miejskie Sieci Cieplne w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

Jednostki budżetowe 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli1 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli2 

Osiem publicznych przedszkoli (PP nr 2, PP nr 3, PP nr 4, PP nr 5, PP nr 6, PP nr 7, PP nr 10 oraz do 31.08.2024 r. PP nr 11)3 

Osiem szkół podstawowych (SP nr 2, SP nr 5, SP nr 7, SP nr 9, SP nr 10, SP nr 11, SP nr 12, SP nr 13)3 

Jeden zespół szkolno-przedszkolny (ZSP nr 1, w którego skład wchodzą PP nr 9 i SP nr 6)3 

Jednostki organizacyjne 

Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli4 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli4 

Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola4 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli5 

Jednostki pomocnicze 

Wspólnota Lokalna Osiedla 1000-lecia6 

Wspólnota Lokalna Osiedla Karsznice6 

Wspólnota Lokalna Osiedla Nowe Miasto6 

1opis działalności w rozdziale „Pomoc społeczna” 
2opis działalności w rozdziale „Sport i rekreacja” 
3opis działalności w rozdziale „Edukacja” 
4opis działalności w rozdziale „Instytucje kultury” 
5opis działalności w rozdziale „Ochrona zdrowia” 
6opis działalności w rozdziale „Sprawy obywatelskie” 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zduńskiej Woli Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zaczęło wywozić odpady od mieszkańców miasta od stycznia 2021 roku. Spółka 

dokonywała odbioru oraz transportu do instalacji komunalnych odpadów z nieruchomości w Zduńskiej 

Woli. Ponadto obsługiwała PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych) prowadzony 

przez miasto. Spółka w 2024 roku odebrała w sumie ponad 13,6 tys. ton odpadów (w 2023 r. było  

to 12,6 tys. ton, a w 2022 r. 12,9 tys. ton). W 2024 r. Spółka za ponad 20 tys. zł wykupiła z leasingu jeden 

z samochodów ciężarowych. Na koniec 2024 roku w spółce zatrudnione były 42 osoby na 39,75 etatu 

(w 2023 r. było to 38 osób na 35,75 etatu, a w 2022 r. 37 osób na 34,75 etatu).  

Towarzystwo Budownictwa Społecznego „ZŁOTNICKI” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zrealizowało w 2024 roku zadania inwestycyjne za łączną kwotę 348.378,11 zł. 
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Przeprowadzono je w budynkach: Juliusza 4/8, Łaska 35, Juliusza 26, Złota 1, Getta Żydowskiego 5  

oraz Juliusza 14. 

Remonty w zasobie mieszkaniowym i użytkowym opiewały natomiast na kwotę 442.000 zł. 

Przeprowadzono je w budynkach: Stawowa 1; Sieradzka  15, 21, 23, 28, 31, 33, 52, 61, 71, 77; Złota 8b, 

21, 25, 49a; Łaska 6, 8a, 17, 22, 24, 35, 41, 54, 55, 60, 68, 161; Getta  Żydowskiego 7, 41, 43, 49, 52; 

Kościelna 6, 11, 28; Krucza 3, 6; Szadkowska 17, 19, 21; Jarosława Dąbrowskiego 20, 23; Wąska 11; 

Przejazd 1; Juliusza 4, 15, 18, 22, 25, 26, 27; Stefana Złotnickiego 14; Adama Mickiewicza 13; Piaskowa 

6; Paprocka 15; Narutowicza 7; plac Wolności 1, 2, 3, 5, 6, 9, 22, 23, 24; Ogrodowa 43; Srebrna 1a; 

Pomorska 9; plac Krakowski 12; Zielona 51; Ceramiczna 10; Czeska 16; Dolna 23; Maksymiliana Kolbego 

7; Mikołaja Reja 5. 

Zatrudnienie w spółce na koniec 2024 roku wynosiło 36 osób na 35 etatach (w 2023 r. były  

33 osoby na 32 etatach). 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w roku 

2024 obsługiwało pasażerów przejeżdżając łącznie ponad 782 tys. km (w 2023 r. – 711 tys. km, a w 2022 

r. – 689 tys. km). Przychody spółki z tytułu sprzedaży biletów wyniosły 1,21 mln zł (w 2023 r. – 1,23 mln 

zł, a w 2022 r. – 1,07 mln zł). 

W 2024 r. spółka za 42 tys. zł zakupiła elektroniczną dwustronną tablicę pasażerską, która 

została zamontowana przy przystanku autobusowym zlokalizowanym obok dworca PKP. 

W spółce w 2024 roku pracowało 47 osób na 46,13 etatach. Zarówno w 2023 r., jak i w 2022 r. 

było to 49 osób na 48 etatach. 

Miejskie Sieci Cieplne w Zduńskiej Woli Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w roku 

2024 sprzedały 271,5 tys. GJ ciepła (w 2023 r. – 282 tys. GJ, a w 2022 r. - 293 tys. GJ), natomiast zakupiły 

od Elektrociepłowni Zduńska Wola Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością odpowiednio ponad  

327 tys. GJ (w 2023 r. – 339 tys. GJ, a w 2022 r. – 349 tys. GJ). Różnicę stanowią energia cieplna 

wykorzystywana na potrzeby własne spółki oraz straty na przesyle, które w 2024 roku sięgnęły ponad 

54,8 tys. GJ. Do końca 2024 r. w kotłowni przy Szkole Podstawowej nr 13 im. Kolejarzy Polskich  

w Zduńskiej Woli wyprodukowano 4.410 GJ energii cieplnej. Z kotłowni zasilane są obiekty o mocy 

przyłączeniowej równej 1.171 MW, w tym szkoła – 293,75 kW. Łączna długość przyłączy cieplnych 

wybudowanych w 2024 r. wyniosła 363,6 mb (w 2023 r. – 555,2 mb, a w 2022 r. – 1.077,5 mb), 

natomiast zmodernizowanych sieci cieplnych 408,01 mb (w 2023 r. – 367,09 mb, a w 2022 r. – 254,25 

mb). Ogółem długość sieci ciepłowniczej wyniosła na koniec 2024 roku ponad 51,3 km.  Spółka posiada 

koncesje na przesył i dystrybucję ciepła oraz obrót ciepłem do końca 2030 roku. W spółce w 2024 roku 

zatrudnionych było 30 osób na 30 etatach (w 2023 r. – 32 osoby, a w 2022 r. - 37 osób). 
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Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością utrzymała w 2024 roku sprzedaż wody i ścieków na zbliżonym poziomie,  

jak w 2023 r. Spółka sprzedała 1,6 mln m sześc. wody (w 2023 r. – 1,62 mln m sześc.) i odprowadziła 

2,05 mln m sześc. ścieków (w 2023 r. – 1,97 mln m sześc.). Spółka wybudowała w 2024 roku nowe 

odcinki kanalizacji sanitarnej o długości ponad 670 m (dodatkowo przebudowano 32,95 m w ul. Ukośnej 

oraz odkupiono 167,30 m w ul. Jana Matejki) oraz nowe odcinki sieci wodociągowej o długości  

369,42 m (dodatkowo przebudowano 83 m w ul. Dalekiej oraz odkupiono prawie 340 m w ul. Jana 

Matejki i Łaskiej).  

W 2024 r. w ramach istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej zmodernizowano istniejącą 

przepompownię ścieków poprzez budowę nowej tłoczni ścieków przy ul. Stanisława Moniuszki  

za ponad 2,24 mln zł. Zmodernizowano też pompownię na osiedlu Karsznice za ponad 82 tys. zł,  

a do oczyszczalni ścieków w Tymienicach za kwotę prawie 100 tys. zł zakupiono pompę ścieków 

surowych. Ponadto zmodernizowano oświetlenie w budynku prasy oraz dokonano zakupu samochodu 

typu wywrotka za 469 tys. zł.  

W roku 2024 Centrum Sportu i Rekreacji „Relaks” w Zduńskiej Woli odwiedziły 198.634 osoby 

(w 2023 r. – 192.258, a w 2022 r. – 168.436), w tym sprzedano 98.972 bilety grupowe (w 2023 r. było 

to 108.127, a w 2022 r. – 85.900), 14.782 bilety rodzinne (w 2023 r. – 19.954, a w 2022 r. – 20.699)  

oraz 759 biletów instruktorskich dla osób, które prowadzą indywidualną naukę pływania  (w 2023 r. 

sprzedano 500, a w 2022 r. - 96).  

W obiekcie prowadzone były zajęcia z nauki pływania prowadzone przez podmioty zewnętrzne 

– 11 szkółek oraz jeden podmiot prowadzący zajęcia z Aqua aerobiku. W ramach podpisanych umów 

tory pływackie były wynajmowane 3.104 razy, natomiast niecka z ruchomym dnem 801 razy. W ramach 

zajęć organizowanych we własnym zakresie 234 osoby skorzystały z zajęć z aqua spinningu natomiast 

927 osób z aqua aerobiku. W ramach lekcji wychowania fizycznego uczęszczali uczniowie szkół 

podstawowych z terenu Miasta Zduńska Wola (SP nr 2, SP nr 5 i SP nr 13) oraz z gminy Zapolice.  

W ramach programu „Umiem Pływać”  z basenu korzystały dzieci z miasta Zduńska Wola, gminy Warta, 

gminy Zapolice oraz gminy Burzenin. W strefie saun w poniedziałki, środy i piątki prowadzone były 

seanse saunowe. W październiku 2024 r. wprowadzono w czwartki seanse saunowe wyłącznie  

dla kobiet, natomiast we wtorki wyłącznie dla mężczyzn.  

W 2024 roku w spółce pracowało 141 osób na 138 etatach (w 2023 r. – 131 osób na 128,75 

etatu, a w 2022 r. – 134 osoby na 131,63 etatu), w tym 102 osoby zatrudnione były w związku  

z prowadzoną działalnością wod-kan, a 39 osób w związku z działalnością Centrum Sportu i Rekreacji 

„Relaks”. 
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OBSZARY PRIORYTETOWE – ZADANIA NA KOLEJNE LATA 

Zduńska Wola jako miasto przyjazne dla mieszkańców i wygodne do życia, a jednocześnie 

innowacyjne i inwestujące w przyszłość, przy tym tworzące przestrzeń dla rozwoju przedsiębiorczości - 

osiągnięcie tych celów, to zadanie jakie stoi przed samorządem w najbliższych latach. Stawianie sobie 

ambitnych zamierzeń nie może jednak kłócić się z przeszłością miasta. Stąd rozwój powinien być 

zrównoważony dbałością o tradycję. Rolą samorządu jest także budowanie lokalnej tożsamości                           

w oparciu o swoją historię. 

Wyzwania, jakie stoją przed Zduńską Wolą, to przede wszystkim zapewnienie mieszkańcom 

miasta warunków wygodnego życia. Samorząd musi reagować na zmiany demograficzne. 

Zduńskowolanom sprzyjać muszą infrastruktura miejska i możliwość łatwego przemieszczania się. Rolą 

samorządu musi być zapewnienie przyjaznego środowiska i terenów zielonych, dostępu do edukacji  

i opieki dla najmłodszych. To także element działań ograniczających spadek liczby mieszkańców.  

Priorytety to pozyskanie inwestorów, przygotowanie terenów inwestycyjnych,  poprawa 

dostępności mieszkań, poprawa stanu zdrowia mieszkańców, jakości powietrza i stanu środowiska  

oraz wzrost poziomu aktywności fizycznej mieszkańców. Przed samorządem stoi także wyzwanie 

poprawy infrastruktury drogowej oraz dążenie do ulepszenia systemu komunikacji publicznej.  Realizacji 

tych zamierzeń służyć będą planowane na najbliższe lata inwestycje zarówno w infrastrukturę, jak                       

i działania społeczne. 

Poprawie warunków życia w Zduńskiej Woli służyć będzie w najbliższych latach zapewnienie 

odpowiedniej opieki przedszkolnej i żłobkowej. Pozwoli to rodzicom najmłodszych dzieci na rozwój 

zawodowy.  

Jednym z priorytetów będzie także zadbanie o tereny rekreacyjne i obiekty sportowe  

w Zduńskiej Woli, co przełoży się na ideę miasta wygodnego do życia, w którym mieszkańcy  chcą 

spędzać wspólnie swój  czas wolny.  

 Działania samorządu muszą być także skierowane na zadbanie o potrzeby rosnącej liczby 

seniorów.  Przyjazna dla mieszkańców musi być przestrzeń miejska, w której łatwo będzie się poruszać, 

znajdą się miejsca zarówno do aktywnego, jak i do pasywnego wypoczynku. 

Zadaniem samorządu będzie tworzenie przyjaznej atmosfery, a także odpowiednich warunków 

dla potencjalnych inwestorów i przedsiębiorców już działających na terenie miasta. To także konieczne 

inwestycje otwierające tereny rozwojowe zarówno dla przemysłu, jak i budownictwa na południowym 

- wschodzie miasta.  To pozwoli na zagospodarowanie znacznej przestrzeni miasta, a przy tym przyczyni 

się do wykorzystania potencjału tych terenów.   
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